
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

S	L	U	Ž	B	E	N	I				G	L	A	S	N	I	K	
O	P	Ć	I	N	E				B	U	Ž	I	M	

	

Godina		XXIII	–	Broj	1	
06.	02.	2018	

B	U	Ž	I	M	

Izdanje	na	bosanskom	

jeziku	

	

------------------------------------------------------------	
1.

Na	 osnovu	 člana	 13.	 stav	 2.	 Zakona	 o	 principima	
lokalne	 samouprave	 u	 Federaciji	 BiH	 («Službene	
novine	Federacije	BiH,	broj:	49/06),	člana	24.	stav	
1.	 tačka	 2.	 i	 14.	 	 Statuta	 općine	Bužim	 («Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim»	 broj:	 12/15),	 člana	 13.	
Odluke	o	javnim	općinskim	priznanjima	(«Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim»,	 broj:	 11/08	 i	 15/09),	
Općinsko	 vijeće	 općine	 Bužim,	 na	 prijedlog	
Komisije	 za	 dodjelu	 općinskih	 priznanja	 općine	
Bužim,	 na	 13.	 	 redovnoj	 sjednici,	 održanoj	 dana		
31.01.2018.	godine,	usvojilo	je:	

O			D			L			U			K			U	
o	dodjeli	javnih	općinskih	priznanja	

Član	1.	

Ovom	 Odlukom	 dodjeljuju	 se	 javna	 općinska	
priznanja	za	2017.godinu,	i	to:	

I							«NAGRADA	20.	FEBRUAR»		

dodjeljuje	se:	

–	 	 TURSKA	 AGENCIJA	 ZA	 SURADNJU	 I	 RAZVOJ									
„T	I	K	A“	

II				«PLAKETA	OPĆINE	BUŽIM»	

dodjeljuje	se:				
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	1.	ŠEFKIJA	SKENDEROVIĆ	–	BUHA	(posthumno),	

2.	ZORIĆ	ABDULAH,	

3.	BAJRIĆ	NISVET,	

4.	AMIR	SIJAMHODŽIĆ,	

5.	DAMIR	MAŠIĆ,	

6.	HASAN	VELADŽIĆ	.	

III		 «ZAHVALNICA»	

dodjeljuje	se:	

1.	IBRO	ŠAHINOVIĆ,	

2.	AJŠA	DIZDAREVIĆ,	

3.	HUSEIN	BAJREKTAREVIĆ,	

4.	TIM	MLADIH	IOM	BUŽIM,	

5.	OSMAN	ABDIĆ,	

6.	NEDŽAD	GROŠIĆ,	

7.	HASAN	VELIĆ,	

8.	IBRAHIM	MAKIĆ,	

9.	TAEKWON-	DO	KLUB	„FADIL	BAJREKTAREVIĆ	
-	GAZIJA“,	

10.	VETERANI	„FK	BRATSTVO“	BUŽIM.	

Član	2.	

	Odluka	stupa	na	snagu	danom	donošenja,	a	objavit	
će	se	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

OBRAZLOŽENJE	

Komisija	 za	 dodjelu	 javnih	 općinskih	 priznanja	
općine	 Bužim,	 nakon	 razmatranja	 pristiglih	
inicijativa	 od	 strane	 građana,	 udruženja,	 mjesnih	
zajednica,	 privrednih	 društava,	 ustanova	 i	 drugih	
pravnih	 lica	 i	 organizacija,	 klubova	 vijećnika,	
političkih	 stranaka	 i	 Općinskog	 načelnika,	
dostavljenih	po	javnom	Obavještenju		o	kriterijima	
za	 predlaganje	 kandidata	 za	 dodjelu	 općinskih	
javnih	 priznanja	 objavljenom	 na	 WEB	 stranici	
Općine	Bužim	 i	WEB	stranici	JU	Centar	za	kulturu,	
sport	 i	 informisanje	 Bužim	 ,	 dana	 14.12.2017.	

godine,	a		zatvorenom		29.12.2017.godine,	utvrdila	
je	 prijedlog	 Odluke	 za	 dodjelu	 javnih	 općinskih	
priznanja	 za	 2017.godinu,	 te	 dostavila	 istu	
Općinskom	vijeću	na	razmatranje	i	usvajanje.			

Prilikom	pregleda	prispjelih	prijedloga	za	općinska	
javna	priznanja	Komisija	 je	utvrdila	da	 je	ukupno	
predloženo	 18	 prijedloga	 za	 općinska	 javna	
priznanja	 za	2015.godinu,	od	 toga	 1	prijedloga	 za	
nagradu	 „20	 FEBRUAR“,	 prijedloga	 za	 nagradu	
„POČASNI	 GRAĐANIN	 OPĆINE	 BUŽIM	 nije	 bilo,	 9	
prijedloga	za	nagradu	„PLAKETA	OPĆINE	BUŽIM“	i	
8	prijedloga	za	nagradu	„ZAHVALNICA“.	

Komisija	 je	 nakon	 razmatranja	 svih	 pristiglih	
prijedloga	 jednoglasno	 predložila	 da	 se	 općinska	
javna	priznanja	za	2017.godinu	dodjele,	i	to:	

NAGRADA	20.	FEBRUAR,	dodjeljuje	se:	

–	Turskoj	agenciji	za	suradnju	i	razvoj	„T	I	K	A“	-	za	
doprinos	 u	 razvoju	 privrede,	 kulture	 i	 sporta	 na	
području	općine	Bužim	u	2017.godini.	

U	20	godina	poslovanja	s	Bosnom	i	Hercegovinom,	
TIKA	je	realizirala	800	različitih	projekata	iz	oblasti	
zdravstva,	obrazovanja,	infrastrukture	i	kulture,	a	u	
posljednjih	 13	 godina	 TIKA	 je	 realizira	 17.000	
projekta	u	vrijednosti	od	6,4	milijarde	dolara	u	66	
zemalja	svijeta.	Ova	agencija	je	u	toku	2017.godine	
u	 općinu	 Bužim	 investirala	 1.400.000,00	 KM	 	 u	
projekat	 izgradnje	 naše	 infrastrukture,	 odnosno	
izgradnje	„SPORTSKE	DVORANE“	koja	je	vrlo	bitna	
za	 sve	 građane	 općine	 Bužim,	 naše	 učenike	
Mješovite	 srednje	 škole,	 a	 posebno	 sportske	
kolektive	koji	djeluju	na	općini	Bužim.		

„PLAKETA	OPĆINE	BUŽIM“	-	dodjeljuje	se:	

1.	 ŠEFKIJA	 SKENDEROVIĆ	 –	BUHA	 	 (posthumno):	
za	 doprinos	 u	 razvoju	 općine	 Bužim,	 organizaciji	
života	 i	rada	građana,	obavljanju	poslova	od	općeg	
značaja	 za	 život	 i	 rad	 građana,	 na	 unapređenju	 i	
zaštiti	 	 	 	 čovjekove	 	 radne	 	 i	 	 životne	 	 sredine,	 sa		
posebnim	 	 doprinosom	 	 kulturnoj,	 	 obrazovnoj,		
sportskoj	djelatnosti	i	humanitarnim	dobrotvornim	
aktivnostima.	 Jednom	 riječju	 Šefkija	 je	 bio	
neomorni	humanista	i	čovjek	koji	je	za	života	radio	
na	 opće-društvenom	 interesu,	 	 pomagao	 drugima	
na	 razne	 načine,	 pojedincima,	 udruženjima,	 a	
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posebno	 sportskim	 kolektivima	 na	 području	 naše	
općine	 i	 šire.	 Na	 tom	 putu	 je	 i	 preselio	 na	 drugi	
svijet,	29.12.2017.godine.	

2.	 ZORIĆ	 (Hasan)	 ABDULAH:	 za	 sveukupan	
doprinos	 u	 odbrambeno-oslobodilačkom	 ratu	 u	
periodu	 92-95,	 u	 odbrani	 Bosne	 i	 Hercegovine	 i	
općine	Bužim.			

Rođen	 14.10.1971.godine.	 Stalno	 nastanjen	 u	
Varoškoj	Rijeci,	općina	Bužim.	Od	početka	agresije	
na	 R	 BiH	 stao	 u	 odbranu	 Bosne	 i	 Hercegovine	 i	
općine	Bužim.	

Za	 doprinos	 u	 odbrambeno-oslobodilačkom	 ratu	
odlikovan	 je	najvećim	ratnim	priznanjem	značkom	
„Zlatni	 ljiljan“.	 Prošao	 je	 kroz	 dužnost	 borca,	
referenta	za	bezbjednost,	referenta	za	obavještajne	
poslove,	 pomoćnika	 k-danta	 za	 bezbjednost	 u	
bataljonu	 „Hamza“,	 te	 naredbom	 komandanta	 5.	
Korpusa	 13.04.1995.godine	 unaprijeđen	 u	 čin	
nadvodnika.	

3.	 BAJRIĆ	 (Mustafa)	 NISVET:	 za	 sveukupan	
doprinos	 u	 odbrambeno-oslobodilačkom	 ratu	 u	
periodu	 92-95,	 u	 odbrani	 Bosne	 i	 Hercegovine	 i	
općine	Bužim.	

Rođen	 26.03.1973.godine.	 Stalno	 nastanjen	 u	
Varoškoj	Rijeci,	općina	Bužim.	Od	početka	agresije	
na	 R	 BiH	 stao	 u	 odbranu	 Bosne	 i	 Hercegovine	 i	
općine	Bužim.	

Za	 doprinos	 u	 odbrambeno-oslobodilačkom	 ratu	
odlikovan	 je	najvećim	ratnim	priznanjem	značkom	
„Zlatni	 ljiljan“.	 Prošao	 je	 kroz	 dužnost	 borca,	
komandira	 odjeljenja,	 pomoćnik	 komandanta	
bataljona	 za	 moral,	 komandira	 čete	 u	 Jurišnom	
bataljonu,	 te	 referenta	 za	 operativne	 poslove	 u	
Komandi	505.	Viteške	brigade.	Tri	puta	ranjavan.	

4.	 AMIR	 SIJAMHODŽIĆ:	 za	 doprinos	 u	 razvoju	
obrazovanja	 i	 kulture	 na	 području	 općine	 Bužim.	
Obajavio	 dva	 naočno-istraživačka	 rada	 ,	 jednu	
recenziju,	te	uradio	jedan	Zbornik	radova.	Autor	je	
naučno-istraživačke	 studije	 Općine	 Bužim-
geografski	prikaz,	potom	zbirke	pripovjesti	Slovo	o	
zavičaju,	 te	koaotor	dva	djela	monografija	 „Bužim	
kroz	vrijeme“	i	„Biografski	leksikon	općine	Bužim“.	
Jedan	 je	 od	 autora	 teksta	 za	 film	 „Bužim	 ponosni	

bosanski	grad“.	Član	je	više	nevladinih	organizacija.	
U	toku	2017.godine	objavio	knjigu	„Krajiške	izreke	
i	poslovice“.	

5.	 DAMIR	 MAŠIĆ:	 za	 doprinos	 u	 razvoju	
obrazovanja	i	nauke	na	području	općine	Bužim,	jer	
je	kao	Ministar	obrazovanja	 i	nauke	u	Vladi	F	BiH,	
dao	doprinos	 u	 završetku	objekta	područne	 škole	
na	 Lubardi	 i	 završetka	 radova	 za	 Gradsku	
biblioteku	u	Bužimu.	

6.	 VELADŽIĆ	 HASAN	 –	 advokat:	 za	 ukupan	
doprinos	 u	 odbrani	 prava	 demobilisanih	 boraca	
Armije	Republike	Bosne	i	Hercegovine.	

„ZAHVALNICA“		dodjeljuje	se:	

1.	 IBRO	 ŠAHINOVIĆ:	 kao	 dugogodišnji	 prosvjetni	
radnik	 i	 volonter	 „Crvenog	 križa“	 Općine	 Bužim	
dao	veliki	doprinos	u	razvoju	obrazovanja	i	kulture	
na	 području	 općine	 Bužim,	 te	 dobrovoljnih	
humanitarnih	aktivnosti.	

Kroz	sekciju	„Pružanje	prve	pomoći“	 i	„Misli	mine“	
koju	vodi	u	Osnovnoj	školi	„ČAVNIK“	Čava,	učenici	
ove	 škole	 zajedno	 sa	 nastavnikom	 skoro	 svake	
godine	predstavljaju	našu	općinu	na	kantonalnom	
takmičenju.	 Više	 puta	 su	 osvojili	 prvo	 mjesto	 na	
kantonalnim	 takmičenjima,	 na	 Federalnom	
takmičenju	 osvojili	 su	 3.	 mjesto,	 a	 na	 državnom		
takmičenju	osvojili	su	5.	mjesto.	

2.	AJŠA	DIZDAREVIĆ:	za	poseban	doprinos	u	oblasti	
zdravstvene	zaštite	na	području	općine	Bužim.	Kao	
medicinska	 sestra	 u	Domu	 zdravlja	 Bužim	 počela	
raditi	 16.03.1977.godine,	 gdje	 je	 radila	 na	 svim	
poslovima	medicinske	sestre	do	odlaska	u	penziju	
17.03.2017.godine.	Kao	pripravna	sestra	pomagala	
je	mnogobrojnoj	djeci	da	dođu	na	svijet,	skoro	svu	
djecu	 do	 rata	 kroz	 patronažnu	 službu	 obilazila,	
učestvovala	 u	pokretanju	Službe	za	vakcinaciju,	 te	
dala	nemjerljiv	doprinos	u	organizaciji	zdravstvene	
zaštite	u	toku	rata	od	92-95,	kada	 je	 i	po	nekoliko	
dana	bez	odmora	sa	ostalim	medicinskim	sestrama	
i	tehničarima	zbrinjavala	ranjene	borce	V	Korpusa	
Armije	BiH.	

3.	HUSEIN	BAJREKTAREVIĆ:	 za	poseban	doprinos	
u	 oblasti	 zdravstvene	 zaštite	 na	 području	 općine	
Bužim	 i	 sveukupan	 doprinos	 u	 odbrambeno-
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oslobodilačkom	 ratu	 u	 periodu	 92-95.godina.	Kao	
učesnik	u	organiziranju	otpora	agresiji	na	BiH,	bio	
član	 organizacionog	 odbora	 sanitetske	 službe	 pri	
Teritorijalnoj	odbrani	općine	Bosanska	Krupa.	Prvi	
je	komandir	 sanitetskog	voda	MZ	Bužim,	 a	 tokom	
rata	 bio	 pripadnike	 čete	 za	 specijalne	 namjene	
„HAMZA“	 do	 drugog	 ranjavanja.	 Od	 1998.godine	
radi	 u	 Domu	 zdravlja	 Bužim	 kao	 medecinski	
tehničar	u	Službi	hitne	medicinske	pomoći.	Osnivač	
je	 i	 član	KDB	„Preporod“,	te	dobrotvornog	društva	
„Merhamet“.	

4.	LOKALNI	IOM	TIM	BUŽIM:	za	doprinos	u	razvoju	
lokalne	zajednice	kroz	 izradu	projekata	od	značaja	
za	 općinu	 Bužim	 i	 njene	 građane,	 a	 posebno	
angažiranje	 mladih	 općine	 Bužim	 i	 njihovo	
motivisanje	 da	 učestvuju	 u	 društvenom	 životu	
zajednice.	 Ovaj	 tim	 već	 dvije	 godine	 djeluje	 u	
Bužimu,	 a	 predstavljaju	 ga:	 Merima	 Račić,	 Huse	
Baltić,	 Rifet	 Erdić	 i	 Hasan	 Talić.	 Tim	 je	 u	 vrlo	
kratkom	 periodu	 nakon	 opsežnog	 istraživanja	
provedenog	u	Bužimu	napravio	plan	aktivnosti,	 te	
su	do	sada	 realizirali	slijedeće	 aktivnosti:	održane	
3	 Movije	 EQ	 radionice	 o	 integrativnoj	
kompleksnosti	 koju	 je	 pohađalo	 50	 mladih	 iz	
Bužima,	održana	radionica	Medijske	pismenosti	sa	
15	učesnika,	te	održane	četiri	modula	radionica	za	
roditelje.	 Također	 su	 u	 toku	 realizacija	 i	 dva	
projekta	 i	 to:	 izgradnja	 Street	 workout	 parka	 i	
uređenje	prostorija	za	mlade	u	MZ	Radoč.	U	toku	je	
i	formiranje	savjetodavnog	tjela	za	mlade	koji	će	po	
potrebi	djelovati	u	našoj	lokalnoj	zajednici.	

5.	 OSMAN	 ABDIĆ:	 Kao	 policijski	 službenik	 u	
Policjskoj	stanici	 u	Bužimu	dao	veliki	doprinos	na	
polju	sigurnosti	građana	općine	Bužim,	 a	poseban	
doprinos	 dao	 u	 odbrambeno-oslobodilačkom	 ratu	
u	periodu	92-95.godina	kao	pripadnik	MUP-a	RBiH,	
pri	 čemu	 je	 po	 samom	 izbijanju	 rata	 1992.godine	
teže	 ranjen.	 Dao	 veliki	 doprinos	 u	 formiranju	
boračkih	 udruženja	 na	 području	 općine	Bužim,	 te	
svake	godine	učestvuje	u	svim	aktivnostima	koje	se	
provode	 povodom	 održavanja	 tradiconalne	
manifestacije	 „Slobodarski	 dani	 viteškog	 grada	
Bužima“.	

6.	 NEDŽAD	 GROŠIĆ:	 za	 poseban	 doprinos	 u	
promociji	 značaja	 predškolskog	 odgoja	 i	
obrazovanja,	 te	 uspostavljanja	 JU	 „Dječiji	 vrtić	

Bužim“	na	čijem	je	čelu	bio	od	njenog	osnivanja	do	
septembra	2017.godine.	

7.	HASAN	VELIĆ:	za	nesebičan	doprinos	u	odbrani	
Bosne	 i	 Hercegovine	 i	 općine	 Bužim	 u	 periodu	
odbrambeno-oslobodilačkog	rata	od	92-95.	

8.	 IBRAHIM	 MAKIĆ:	 za	 ostvarene	 rezultate	 u	
odgoju	 i	 obrazovanju	 brojnih	 generacija	 učenika	
tokom	 dugogodišnjeg	 nastavničkog	 rada	 u	 JU	
Osnovna	 škola	 „Konjodor“.	 U	 periodu	 odbrane	
Bosne	 i	 Hercegovine	 i	 općine	 Bužim	 od	 92-
95.godine	dao	veliki	doprinos	kao	pripadnik	Armije	
BiH.	

9.	 TAEKWON-DO	 KLUB	 „FADIL	 BAJREKTAREVIĆ-
GAZIJA“,	 za	doprinos	 u	 razvoju	 sport	na	području	
općine	 Bužim.	 Klub	 je	 osnovan	 2005.godine	 i	 od	
tad	 učestvuje	 na	 mnogim	 državnim	 i	
internacionalnim	 takmičenjima.	 U	 toku	
2017.godine	 klub	 je	 učestvovao	 na	 6	 takmičenja,	
jedno	od	njih	je	i	Evropsko	prvenstvo	u	Bugarskoj.	
Takmičari	ovog	kluba	osvojili	su	ukupno	39	zlatnih,	
24	 srebrene	 i	 19	 brončanih	 medalja.	 TKD	 Gazija	
ima	 18	 internacionalnih,	 10	 državnih	 i	 11	
kantonalnih	prvaka.		

10.	 VETERANI	 „FK	 BRATSTVO“	 BUŽIM	 -	 za	
doprinos	 u	 razvoju	 sporta	 na	 području	 općine	
Bužim	i	promocije	Bužima	i	Bosne	i	Hercegovine	u	
zemlji	i	inostranstvu.	

	

Broj:	01-05-4051/17																	PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
2.	

Na	osnovu	 člana	18.	Zakona	o	 javnom	redu	 i	miru	
(,,Službeni	 glasnik	USK-a“,	 broj:	 15/10),	 člana	 13.	
Zakona	 o	 principima	 lokalne	 samouprave	 u	
Federaciji	Bosne	 i	Hercegovine	 („Službene	 novine	
Federacije	 BiH“,	 broj	 49/06)	 i	 člana	 24.	 tačka	 2.	
Statuta	 	 općine	 Bužim	 (,,Službeni	 glasnik	 općine	
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Bužim“,	broj:	12/15),	Općinsko	vijeće	općine	Bužim		
na	 13.	 	 redovnoj	 sjednici	 održanoj	 	 31.01.2018.	
godine,	usvojilo	je:	

ODLUKU	
O	PREKRŠAJIMA	PROTIV	JAVNOG	REDA	I	

MIRA	NA	PODRUČJU	OPĆINE	BUŽIM	
	

I	-	OPĆE	ODREDBE	

Član	1.	

(Predmet)	

Odlukom	 o	prekršajima	protiv	 javnog	 reda	 i	mira	
na	 području	 općine	 Bužim	 (u	 daljem	 tekstu:	
Odluka)	utvrđuju	se	prekršaji	protiv	 javnog	reda	 i	
mira	na	području	Općine	Bužim	 (u	daljem	 tekstu:	
Općina)	 i	 prekršajne	 sankcije	 koje	 se	 izriču	
počiniocima	 prekršaja,	 a	 koji	 nisu	 propisani	
Zakonom	o	javnom	redu	i	miru.		

Član	2.	

(Prekršaji	protiv	javnog	reda	i	mira)		

Prekršaji	 protiv	 javnog	 reda	 i	 mira,	 u	 smislu	
odredaba	 ove	 Odluke,	 su	 djela	 kojima	 se	 na	
nedozvoljen	način	remeti	mir,	rad	i	normalan	način	
života	 građana,	 stvara	 neraspoloženje,	
uznemirenost	 ili	 ometa	 kretanje	 građana	 na	
ulicama	 i	drugim	 javnim	mjestima,	 ili	 se	na	drugi	
način	 narušava	 javni	 red	 i	 mir	 građana	 utvrđen	
ovom	Odlukom.		

Član	3.	

(Cilj)	

Cilj	ove	Odluke	je	da	se	stanovnicima	općine	Bužim	
omogući	normalan	život	 i	rad,	zaštiti	dostojanstvo	
građana	 i	 digniteta	 državnih	 organa,	 privrednih	
društava,	ustanova	 i	drugih	pravnih	 lica	 i	da	 im	se	
omogući	njihov	normalan	rad	i	fukcionisanje,	te	da	
se	 prema	 onima	 koji	 ugrožavaju	 javni	 red	 i	 mir	
poduzmu	odgovarajuće	sankcije.	

Član	4.	

(Značenja	izraza	javno	mjesto)	

(1).	Pod	 javnim	mjestom	podrazumjeva	 se	mjesto	
na	 kome	 je	 slobodan	 pristup	 neodređenom	 broju	
lica	 bez	 ikakvih	 uslova	 (ulica,	 trg,	 javni	 put,	
izletište,	 čekaonica,	 ugostiteljska,	 trgovinska	 i	
zanatska	 radnja	 i	 sl.)	 ili	 pod	 određenim	 uslovom	
(sportski	stadion,	sportska	dvorana,	sportske		sale,	
igralište,	 	 sredstva	 i	 objekti	 javnog	 prevoza,	
prostorija	 i	 objekti	 državnog	 organa,	 vjerski	
objekat,	 kino	 sala,	 izložbena	 prostorija,	 poslovni	
objekti	 fizičkih	 i	 pravnih	 lica	 i	 sl.),	 	 kao	 i	 drugo	
mjesto	 koje	 u	 određenom	 vremenskom	 periodu	
služi	za	ovakvu	svrhu	 (zemljište	 ili	prostorija	gdje	
se	održava	javni	skup,	priredba,	takmičenje	i	sl.).	

(2)	 Smatra	 će	 se	 da	 je	 prekršaj	 iz	 ove	 Odluke	
izvršen	na	javnom	mjestu	i	kada	je	radnja	izvršena	
na	mjestu	koje	se	 u	smislu	stava	1.	ovog	 člana	ne	
smatra	javnim	mjestom,	ako	je	to	mjesto	dostupno	
pogledu	 sa	 javnog	mjesta	 (balkon,	 terasa,	 hodnik,	
stepenište,	 dvorište	 i	 dr.)	 ili	 ako	 je	 posljedica	
nastupila	na	javnom	mjestu.	

(3)	 Izvršilac	 će	 se	 kazniti	 i	 u	 slučaju	 kada	 je	
prekršaj	 protiv	 javnog	 reda	 i	 mira	 izvršen	
zajedničkoj	 prostoriji	 ili	 prostoru	 stambene	 ili	
poslovne	 zgrade,	 državnog	 organa,	 vjerskog	
objekta	 i	 dr.	 (dvorište,	 stubište,	 podrum,	 šupa,	
tavan	 i	 sl.),	 kada	 je	 u	 te	 prostorije	 omogućen	
pristup	i	drugim	licima	koji	ne	stanuju	ili	ne	rade	u	
toj	zgradi.	

Član	5.	

Za	prekršaje	protiv	 javnog	reda	 i	mira,	u	skladu	sa	
ovom	Odlukom,	može	se	izreći	novčana	kazna.		

II	–	PREKRŠAJI	PROTIV	 JAVNOG	REDA	 I	MIRA	 I	
PREKRŠAJNE	SANKCIJE	

Član	6.	

(Prekršaji)	

(1)	 Prekršaji	 protiv	 javnog	 reda	 i	 mira	 čine	
slijedeće	radnje,	postupci	i	ponašanja:	

1.	 Uznemiravanje	 građana	 upotrebom	 telefona,	
zvonceta	 ili	 interfona	 ili	 kucanjem	 na	 vrata	 stana	
bez	 potrebe,	 kao	 i	 radi	 prodaje	 robe,	 gatanja	 ili	
proricanja	 sudbine	 ili	 pružanja	 usluga	 koje	 nisu	
ugovorene	ili	naručene;	
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2.	 Prskanje	 ili	 polijevanje	 vodom	 prolaznika	 ili	
vozila	 prilikom	 pranja	 ulica,	 pločnika	 ili	 dvorišta,	
zalijevanje	vrtova	ili	travnjaka;		

3.	 	 	Pranje	motornih	vozila	 ili	prosipanje	motornih	
ulja	na	 javnim	površinama	 ili	na	mjestima	sa	kojih	
se	 nekontrolisano	 slijevaju	 vode	 ili	 ulja	 na	 javne	
površine,	puteve	i	slično;		

4.	 	Prodaja	novina	 ili	drugih	predmeta	 ispred	 i	na	
raskrsnicama	i	pješačkim	prelazima;	

5.	 	 Pranje	 vjetrobranskih	 stakala	 na	 vozilima	
zaustavljenim	ispred	pješačkih	prelaza	ili	ispred	i	u	
raskrsnicama;		

6.	 Bacanje	 snijega,	 rasutog	 ili	 u	 grudvama,	 leda,	
kamenja	ili	sličnih	predmeta	na	prolaznike,	objekte	
ili	 vozila	 u	 pokretu	 ili	 mirovanju,	 ili	 bacanje	 na	
prolaznike,	 objekte	 ili	 vozila	 u	 pokretu	 ili	
mirovanju	predmete,	hranu	 ili	prosipanje	tekućina	
iz	zgrada	ili	ograđenih	prostora;		

7.	 Držanje	 životinja	 u	 naseljenom	 mjestu	 koje	
glasnim	 lavežom	 ili	 na	 drugi	 način	 remeti	 mir,	
izazivaju	strah	ili	uznemirenost	građana;	

8.	Surovo	postupanje	sa	životinjama	na	način	kojim	
se	izaziva	uznemirenje	ili	negodovanje	građana,	ko	
izaziva	 životinje	 ili	 ih	 podstiče	 na	 borbu	 ili	 ko	 ne	
ističe	upozorenja	za	opasnost	na	ulazu	u	zatvoreno	
dvorište	 ili	 drugi	 određeni	 prostor	 gdje	 su	
smještene	opasne	životinje	 ili	ko	uvodi	životinje	u	
prodavnice	i	slične	objekte,	

	9.	Kupanje	životinja	na	 javnom	mjestu,	bazenima,	
kupalištima,	fontanama	i	sličnim	javnim	mjestima;	

10.	 Neuklanjanje	 izmeta	 ili	 ostale	 nečistoće	 od	
kućnih	 ljubimaca	 i	 ostalih	 životinja	 sa	 javnih	
površina	od	strane	vlasnika	ili	vodiča	životinja;	

11.	 Remećenje	 mira	 i	 posjeda	 od	 strane	 vlasnika	
domaćih	 životinja	 koje	 čine	 štetu	 na	 javnim								
površinama	ili	imovini	i	posjedu	drugih	građana	ili	
na	 drugi	 način	 uznemiravaju	 građane	 na	 svom								
posjedu	ili	imovini;	

12.	Slobodno	držanje	opasnih	životinja,	bez	vezanja	
sa	 lancem	 ili	 užetom,	 ili	 ne	 stavljanjem	 u							
odgovarajući	 kavez	 ili	 se	 na	 drugi	 način	 omogući	

izlazak	 van	 nadzora	 ili	 kontrole	 vlasnika	 ili								
vodiča,	 pri	 čemu	 se	 stvara	 opasnost	 po	 život	 i	
zdravlje	 ljudi	 ili	 stvara	 strah	 i	 uznemirenost							
građana;	

13.		Klanje	životinja	na	javnom	mjestu;	

14.	 Stvaranje	 nepotrebne	 buke	 prevozom,	
utovarom	 ili	 istovarom	 smeća,	 sječenjem	 drva	 ili	
drugih	 drvenih	 ili	metalnih	 predmeta	 ili	 na	 drugi	
sličan	 način	 kojim	 se	 narušava	 mir	 građana	 u	
vremenu	od	22,00	do	06,00	sati	ujutro,	vikendom	
ili	neradnim	danom	do	07,00	sati;	

15.	 Uznemiravanje	 građana	 izvođenjem	 muzike	
uživo	 ili	upotreba	uređaja	za	reprodukciju	muzike	
ili	 drugog	 sadržaja	 u	 ugostiteljskim	 objektima	 i	
obavljanjem	 poslovne	 djelatnosti	 van	 utvrđenog	
radnog	vremena;	

16.	 Ometanje	 izvođenja	 programa	 organizovanih	
javnih	 skupova,	 priredbih	 ili	 takmičenja	 kao	 i	
uznemiravanje	posjetilaca	na	istim;	

17.	Ulazak	preko	reda	ili	guranje	prilikom	ulaska	u	
sportske,	kulturne	ili	javne	objekte,	sredstva	javnog	
prevoza	 kao	 i	 druga	 slična	 mjesta	 masovnog	
okupljanja	građana;	

18.	 Prodaja	 ulaznica	 za	 sportske,	 bioskopske,	 ili	
druge	priredbe	na	mjestima	koja	nisu	određena	za	
tu	svrhu,	

19.	Unošenje	alkoholnih	pića	u	sportske	 i	kulturne	
objekte	za	vrijeme	održavanja	sportskih	i	kulturnih	
manifestacija	kao	 i	 za	vrijeme	 trajanja	protestnog	
javnog	okupljanja;	

20.	 Konzumiranje	 alkohola	 na	 otvorenim	
prostorima,	parkovima,	ispred	prodavnica	i	drugim	
prostorima	 koji	 za	 to	 nisu	 predviđeni	 ili	 ko	
omogući	 da	 se	 ispred	 prodavnica	 ili	 drugih	
poslovnih	 objekata	 ili	 prostora	 koji	 nisu	 za	 to	
predviđeni,	konzumiraju	alkoholna	pića;	

21.	 Nedozvoljeno	 držanje	 ili	 nošenje	 predmeta	
podobnih	 za	 nanošenje	 tjelesnih	 povreda	 na	
javnom	 mjestu	 ili	 u	 motornom	 vozilu	 koje	 se	
zatekne	u	javnom	saobraćaju;	
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22.	 Upotreba	 pirotehničkih,	 gasnih	 ili	 drugih	
mehaničkih	sredstava	ili	naprava	a	koja	su	podesna	
da	drugog	povrijede,	omame	 ili	na	bilo	koji	način	
izazovu	strah	ili	uznemirenost	građana;	

23.	 Izbacivanje	 opušaka	 cigareta,	 kesa,	 flaša,	
papira,	vrećica	otpadaka	od	hrane	 i	 sl.	 Iz	vozila	 u	
stanju	kretanja	ili	mirovanja;	

24.	 Palenje	 vatre	 na	 javnom	 mjestu	 i	 u	 užem	
urbanom	 području	 naseljenog	mjesta	 Bužim,	 radi	
spaljivanja	 komunalnog	 otpada	 te	 suhe	 trave,	
granja	lišća	i	sl.	

25.	Oštećenje,	pisanje	grafita	 i	prljanje	stambenih,	
poslovnih	 ili	 drugih	 objekata,	 javnih	 govornica,	
poštanskih	sanduka,	oglasnih	tabli	i	panoa,	posuda	
za	 cvijeće,	 saobraćajnih	 znakova	 i	 oznaka	 na	
kolovozu,	 klupa	 za	 sjedenje,	 stubova	 ulične	
rasvjete,	 parkomata,	 drugih	 sličnih	 predmeta	
namjenjenih	 javnoj	 upotrebi	 ili	 njihovo	
neovlašteno	premještanje	ili	korištenje;	

26.	 Šutiranje	 lopte,	 predmeta	 ili	 drugih	 sportskih	
rekvizita	 u	 fasade	zgrada,	 reklame,	panoe,	ograde,	
na	motorna	vozila	ili	sličnu	imovinu	na	kojoj	se	tim	
činom	može	nanijeti	materijalna	šteta;		

27.	 Uništenje,	 oštećenje,	 pisanje	 grafita	 po	
kontenjerima	 ili	 drugim	 posudama	 za	 smeće,	
odlaganje	smeća	mimo	istih	te	palenje	vatre	oko	i	u	
navedenim	 posudama	 za	 smeće,	 njihovo	
neovlašteno	 pomjeranje	 sa	 mjesta	 koja	 su	
određena	odlukom	nadležnog	organa;	

28.	 Uništenje,	 sječa,	 lomljenje	 ili	 na	 drugi	 način	
oštećenje	 sadnica,	 cvjeća	 ili	 rasada	 na	 javnim	
mjestima;	

29.	 Nedozvoljeno	 korištenje	 javnih	 površina	 bez	
odobrenja	 nadležnog	 organa	 za	 održavanje	
skupova,	 manifestacija,	 posebno	 ako	 se	 na	 njima	
izvode	 ili	 prijete	 izvođenju	 radnji	 kojima	 se	
ugrožavaju	 životi	 ili	 zdravlje	 drugih	 građana	 ili	
vlastiti	život	 ili	pak	 izazivaju	strah	 i	uznemirenost	
građana	koji	se	na	tom	mjestu	zateknu;	

30.	 Prodaja	 robe	 ili	 pružanje	 usluga	 na	 javnim	
površinama	bez	odobrenja	nadležnog	organa	 i	bez	
obzira	da	li	se	nalazi	u	svojstvu	trgovca;	

31.	 Neovlašteno	 ili	 neopravdano	 zalaženje	 ili	
zadržavanje	u	prostorijama	ili	uređenim	otvorenim	
prostorijama	 javnih	 ustanova,	 obrazovnih	
institucija	 i	školskih	dvorišta	kao	 i	prostorijama	 ili	
uređenim	 otvorenim	 prostorima	 i	 dvorištima	 u	
svojini	 građana	 te	 u	 napuštenim	 privatnim	 ili	
državnim	objektima;		

32.	Neovlašteno	 izvođenje	radova	na	 instalacijama	
i	 provlačenje	 novih	 instalacija	 u	 stambenim	
zgradama	za	čije	je	izvođenje	potrebno	odobrenje	i	
saglasnost	nadležnog	organa,		

33.	 Upućivanje	 prijetnji,	 vrijeđanje,	
omalovažavanje	 ili	 drugi	 vid	 uznemiravanja	
građana	 pisanjem	 SMS	 poruka	 putem	 telefona,	
elektronske	pošte,	interneta	ili	društvenih	mreža.		

Mjestom	 činjenja	ovog	prekršaja	se	smatra	mjesto	
gdje	boravi	osoba	prema	kojoj	 je	nastupila	 štetna	
poslijedica;	

34.	Organiziranje	hazardnih	 ili	drugih	sličnih	 igara	
za	novac	 ili	drugu	korist	na	 javnim	mjestima	kao	 i	
učestvovanje	 u	 istim,	 osim	 u	 slučajevima	 kada	 se	
one	 igraju	 u	 objektima	 registrovanim	 za	 tu	 vrstu	
djelatnosti;	

35.	 Bavljenje	 vračanjem,	 proricanjem	 sudbine	 ili	
sličnim	 obmanjivanjem,	 ili	 ko	 objavljuje	 oglase,	
propagira	 ili	 na	 drugi	 način	 građane	 poziva	 ili	
podstiče	 da	 se	 podvrgnu	 vračanju	 ili	 proricanju	
sudbine,	ili	ko	u	vračanju	na	bilo	koji	način	pomaže	
licu	koje	se	bavi	tim	aktivnostima;	

36.	 Puštanje	 djece	 predškolske	 dobi	 od	 strane	
roditelja,	staratelja	ili	odgajatelja	bez	svog	nadzora	
ili	bez	nadzora	drugih	odraslih	lica	na	ulice	i	druga	
javna	mjesta;	

37.	Poduzimanje	takve	radnje	kojom	se	kod	drugog	
lica	izaziva	ili	učvršćuje	odluka	da	poduzme	radnju	
kojom	 će	 ostravriti	 obilježja	 bića	 prekršaja,	
odnosno	 navođenje	 drugog	 lica	 da	 izvrši	prekršaj	
(podstrekavanje).	

38.	 Fizičko	 lice,	 pravno	 lice,	 odgovorno	 lice	 u	
pravnom	 licu,	 imalac	 radnje	 ili	 lice	 kome	 je	
povjereno	vođenje	 radnje	ako	odmah	po	saznanju	
ne	 prijavi	 slučaj	 narušavanja	 javnog	 reda	 i	 mira	
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nadležnoj	 policijskoj	 stanici	 ili	 policijskom	
službeniku	na	terenu.	

39.	 	 Lažno	 prijavljivanje	 prekršaja,	 odnosno	 djela	
po	javnom	redu	i	miru	predviđena	ovom	Odlukom;	

(2)	 Prekršaj	 protiv	 jevnog	 reda	 i	 mira	 čini	
privredno	društvo	ili	drugo	pravno	lice,	odgovorno	
lice	u	privrednom	društvu	ili	drugom	pravnom	licu,	
imalac	 radnje	 ili	 lice	 kome	 je	 povjereno	 vođenje	
radnje,	 ukoliko	 ne	 poduzme	 mjere	 za	 održavanje	
javnog	 reda	 i	mira	 u	vlastitoj	poslovnoj	prostoriji,	
kada	 je	 preduzimanje	 tih	 mjera	 moguće	 bez	
opasnosti	 za	 sebe	 i	 drugog	 i	 slučaj	 javnog	 reda	 i	
mira	odmah	ne	prijavi	nadležnoj	policijskoj	stanici	
ili	policijskom	službeniku.	

III.	KAZNENE	ODREDBE	

Član	7.	

(Kaznene	odredbe	za	fizička	lica)		

1.	Novčanom	kaznom	od	100	KM	do	300	KM	kaznit	
će	se	fizičko	 lice	ako	učini	prekršaj	 iz	člana	6.	stav	
1.	tačke	1,	2,	4,	5,	6,	7,	9,	10,	23,	26,	27,	28,	30	i	35.	
ove	Odluke.		

2.	Novčanom	kaznom	od	200	KM	do	500	KM	kaznit	
će	se	fizičko	 lice	ako	učini	prekršaj	 iz	člana	6.	stav	
1.	tačke	3,	11,	12,	14,	17,	18,	21,	24,	25,		31,	34	i	38.	
ove	Odluke.		

3.	Novčanom	kaznom	od	300	KM	do	700	KM	kaznit	
će	se	fizičko	 lice	ako	učini	prekršaj	 iz	člana	6.	stav	
1.	tačke	8,	13,	15,	16,	19,	20,	22,	29,	32,	33,	36,	37	i	
39.	ove	Odluke.		

Član	8.	

(Kaznene	odredbe	za	pravna	lica)	

1.	Novčanom	 kaznom	 od	 1.000	 KM	 do	 3.000	 KM	
kaznit	će	se	pravno	 lice	ako	učini	prekršaj	 iz	člana	
6.	stav	1.	tačke	3,	14,	15,	16,	18,	25,	27,	28,	29,	30,	
32,	34,	36,	38	i	39.	ove	Odluke.		

2.	Novčanom	kaznom	od	500	KM	do	700	KM	kaznit	
će	 se	 odgovorno	 lice	 u	 pravnom	 licu	 koje	 učini	
prekršaj	 iz	 člana	6.	stav	1.	 tačke	3,	14,	15,	16,	18,	
25,	27,	28,	29,	30,	32,	34,	36,	38	i	39.	ove	Odluke.	

Član	9.	

(Kaznene	odredbe	za	samostalne	privrednike)	

1.	 Novčanom	 kaznom	 od	 700	 KM	 do	 2.000	 KM	
kaznit	 će	 se	 fizičko	 lice	 koje	 samostalno	 obavlja	
djelatnost	 (samostalni	 privrednik)	 ako	 učini	
prekršaj	 iz	 člana	6.	stav	1.	 tačke	3,	14,	15,	16,	18,	
25,	27,	28,	29,	30,	32,	34,	36,	38	i	39.	ove	Odluke.	

IV.	PRIHODI		

Član	10.	

Prihodi	 ostvareni	 naplatom	 novčanih	 kazni	
propisanih	 ovom	 Odlukom	 je	 prihod	 Budžeta	
Općine	Bužim.		

V.	PRIVREMENO	ODUZIMANJE	PREDMETA	

Član	11.	

(Privremeno	oduzimanje	predmeta)	

1.	 Službena	 lica	 iz	 člana	 11.	 ove	 Odluke,	 kada	 u	
vršenju	 službenih	 poslova	 i	 zadataka	 saznaju	 za	
prekršaj	 propisan	 ovom	 Odlukom,	 mogu	
privremeno	oduzeti	predmete	koji	su	upotrebljeni	
ili	su	bili	namijenjeni	za	 izvršenje	prekršaja	 ili	koji	
su	nastali	izvšenjem	prekršaja,	kao	i	predmete	koji	
mogu	poslužiti	kao	dokaz	u	prekršajnom	postupku.	

2.	 Fizičkom	 ili	 pravnom	 licu	 od	 kojeg	 su	 oduzeti	
predmeti	koji	su	upotrebljeni	 ili	su	bili	namjenjeni	
za	 izvršenje	 prekršaja,	 policijski	 službenici	 ili	
inspektori,	 u	 skladu	 sa	 važećim	 propisima,	 izdaju	
potvrdu	 o	 privremenom	 oduzimanju	 predmeta	
koja	sadrži:	naziv	 i	sjedište	organa	 čiji	 je	policijski	
službenik	 ili	 inspektor	 oduzeo	 predmete,	 naziv,	
vrstu	 i	količinu	oduzetih	predmeta,	 ime	 i	prezime	
lica	od	kojeg	su	oduzeti	predmeti	i	njegovu	adresu,	
razlog	 oduzimanja,	 datum,	 vrijeme	 i	 mjesto	
oduzimanja,	pečat	i	potpis	policijskog	službenika	ili	
inspektora.	

VI.	NADZOR	

Član	12.	

(Nadzor)	

1.		Nadzor		za		sprovođenje		odredaba		ove		Odluke	
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	vrše	 policijski	 službenici	 Pete	 policijske	 uprave,	
Policijske	 stanice	 Bužim,	 izuzev	 kada	 postoji	
osnovana	sumnja	da	su	počinjeni	prekršaji	iz	člana	
6.	stava	1	i	2.	tačke	9,	29,	30,	32,	ove	Odluke	za	čije	
sprovođenje	su	nadležni	odgovarajući	 inspekcijski	
organi.		

VII.	ZAVRŠNE	ODREDBE	

Član	13.	

(Ravnopravnost	spolova)	

		Gramatička	 terminologija	 korištenja	 muškog	 ili	
ženskog	 roda	 u	 ovoj	 Odluci	 podrazumijeva	
uključivanje	oba	roda.		

Član	14.	

(Stupanje	na	snagu)	

			Danom	stupanja	na	snagu	ove	Odluke	prestaje	da	
važi	 Odluka	 o	 javnom	 redu	 i	 miru	 na	 području	
općine	 Bužim	 (,,Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	
broj:5/08).			

Član	15.	

Ova	Odluka	stupa	na	snagu	narednog	dana	od	dana	
objavljivanja	u		Službenom	glasniku	općine	Bužim.		

	

Broj:	01-04-108/18																				PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
3.	

Na	 osnovu	 člana	 21.	 stav	 (1)	 tačka	 ć)	 Zakona	 o	
lokalnoj	 samoupravi	 Unsko-sanskog	 kantona	
(‘’Službeni	 glasnik	US	 kantona’’	 broj:	 8/11),	 člana	
24.	 stav	 (1)	 tačka	 7)	 Statuta	 općine	 Bužim	
(''Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 12/15),	
člana	 363.	 stav	 (3)	 tačka	 5)	 Zakona	 o	 stvarnim	
pravima	 („Službene	 	novine	Federacije	BiH“,	broj:	
66/13	 i	 100/13)	 i	 člana	 4.	 stav	 (1)	 	 tačka	 c)	
Pravilnika	 o	 postupku	 javnog	 konkursa	 za	

raspolaganje	nekretninama	u	vlasništvu	Federacije	
BiH,	 kantona,	 općina	 i	 gradova	 („Službene	 novine	
Federacije	 BiH“,	 broj:	 17/14),	 Općinsko	 vijeće	
općine	Bužim	na	svojoj	13.	sjednici	održanoj	dana	
31.01.2018.	godine,		usvojilo	je:	

O		D		L		U		K		U	
	o	prodaji	nekretnine	neposrednom	

pogodbom					
	

Član	1.	

Ovom	 Odlukom	 odobrava	 se	 prodaja	 nekretnina	
neposrednom	 pogodbom	 pravnom	 licu	
''Ljubijankić-S-Comerc''	doo	Bužim,	i	to:	

k.č.138/2	zv.	„Bara“	,	njiva	3.	klase	površine	26	m2,	
livada	 1.	 klase	 površine	 633	 m2,	 evidentirana	 u	
zkul.	 1050	 K.O.	 Varoška	 Rijeka,	 vlasništvo	 općine	
Bužim.	

Član	2.	

Kupoprodajna	 cijena	 za	 predmetne	 nekretnine	
iznosi	 19.380,00	 	 KM	 (slovima:	 devetnaesthiljada	
tristotineosamdeset	KM	00/100).		

Član	3.	

Kupoprodajnu	cijenu	predmetne	nekretnine	kupac	
''Ljubijankić-S-Comerc''	 doo	 Bužim,	 obavezan	 je	
uplatiti	 u	 cijelosti	 u	 roku	 od	 15	 dana	 od	 dana	
potpisivanja	 Ugovora	 o	 kupoprodaji,	 na	 račun	
bužeta	Općine	Bužim.	

Sredstva	 ostvarena	 prodajom	 nekretnine	 koristit	
će	 se	 za	 nabavku	 nekretnina	 za	 potrebe	 općine	
Bužim	 ili	 za	 plaćanje	 naknade	 vlasnicima	 za	
eksproprisane	nekretnine.				

Predaja	 nekretnine	 u	 posjed	 kupcu	 izvršit	 će	 se	
nakon	 isplate	 cjelokupnog	 iznosa	 kupoprodajne	
cijene.	

Član	4.	

Ovlašćuje	se	Općinski	načelnik	da	u	skladu	sa	ovom	
Odlukom	 u	 ime	 Općine	 Bužim	 zaključi	 i	 potpiše	
notarski	obrađen	Ugovor	o	kupoprodaji	nekretnina	
označenih	 u	 članu	 1.	 ove	 Odluke	 sa	 kupcem	
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''Ljubijankić-S-Comerc''	 doo	 Bužim	 uz	 prethodno	
pribavljeno	mišljenje	Općinskog	pravobranioca.	

Član	5.	

Troškove	notarske	obrade	Ugovora	o	kupoprodaji,	
poreza,	 taksa	 za	 provođenje	 i	 uknjižbu	 kao	 i	 sve	
ostale	 troškove	 koji	 se	 odnose	 na	 postupak	 i	
realizaciju	kupoprodaje	snosi	kupac	''Ljubijankić-S-
Comerc''	doo	Bužim.	

Član	6.	

Ova	Odluka	 stupa	na	snagu	osmog	 	dana	od	dana	
objavljivanja	 u	 "Službenom	 glasniku	 općine	
Bužim".	

	

Broj:	01-31-2781/16																		PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
4.	

Na	 osnovu	 člana	 66.	 Zakona	 o	 građevinskom	
zemljištu	 Federacije	 Bosne	 i	 Hercegovine	
(,,Službene	 novine	 Federacije	 Bosne	 i	
Hercegovine'',	 broj:	 67/05),	 člana	 	 31.	 Odluke	 o	
građevinskom	zemljištu	 (	 ,,Službeni	glasnik	općine	
Bužim'',	 broj:	 01/10),	 člana	 24.	 tačka	 2.	 Statuta	
općine	 Bužim	 (	 ,,Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim'',	
broj:	 12/15),	 i	 člana	 118.	 Poslovnika	 o	 radu		
Općinskog	vijeća	općine	Bužim	 («Službeni	 glasnik	
općine	Bužim»,	broj:	3/16),	Općinsko	vijeće	općine	
Bužim,	 	 na	 13.	 redovnoj	 sjednici	 održanoj	 dana	
31.01.2018	godine,		usvojilo	je	:		

O	D	L	U	K	U	
o	utvrđivanju		prosječne		konačne		
građevinske		cijene			1	m2		korisne		

stambene	površine		u		2018		godini		na		
području		općine		Bužim	

	

	

Član		1	

Ovom	 Odlukom	 se	 utvrđuje	 prosječna	 	 konačna		
građevinska	 	 cijena	 	 1	 m2	 	 korisne	 stambene	
površine	 u	 2018	 	 godini	 	 na	 	 području	 	 općine		
Bužim.	

Član		2	

Prosječna	 konačna	 građevinska	 cijena	 1	 m2	
korisne	 stambene	 površine	 u	 2018	 godini	 na		
području	 općine	 Bužim	 	 iznosi	 :	 500,00	 	 KM	
(slovima:	petstotina	KM)	

Član		3	

Cijena	iz	tačke		II	ove	Odluke	valorizuje	se	svaka	tri	
mjeseca	 shodno	 indeksu	 	 rasta	 cijena	 u	
građevinarstvu	 u	 visokogradnji	 i	 niskogradnji	
prema	 sumarnoj	 metodologiji	 i	 podacima	
objavljenim	od	strane	Zavoda	za	statistiku.	

O	 sprovođenju	 ove	 odluke	 starat	 će	 se	 Općinski	
načelnik	općine	Bužim,	putem	Službe	za	prostorno	
uređenje,	imovinsko-pravne	poslove.	

Član		4	

Ova	 odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	
objavit		će	se	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	01-31-237/18																		PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																					OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
5.	

Na	osnovu	člana	42.	stav	2.	Odluke	o	građevinskom	
zemljištu	 (,,Službeni	 glasnik	 općine	Bužim	 '',broj	 :	
01/10),	 člana	 24.	 tačka	 2.	 	 Statuta	 općine	 Bužim							
(	 ,,Službeni	 glasnik	općine	Bužim'',broj	 :	15/14),	 i	
člana	 118.	 Poslovnika	 o	 radu	 	 Općinskog	 vijeća	
općine	 Bužim	 («Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim»,	
broj:	3/16),		 	Općinsko	vijeće	općine	Bužim,	na	13.	
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redovnoj	 sjednici	 održanoj	 dana	 31.01.2018.	
godine,			usvojilo	je:	

O	D	L	U	K	U	
o	utvrđivanju	bazne	cijene	kao	osnovice	za	

obračun	naknade	za	uređenje	građevinskog	
zemljišta	za	2018.godinu	na	području	

općine	Bužim			
	

Član		1.	

Ovom	odlukom	utvrđuje	se	visina	bazne	cijene	kao	
osnovice	 	 	za	 	 	obračun	 	 	naknade	 	 	za	 	 	uređenje	
građevinskog	zemljišta	i	to	za	zemljišta	za	koja	nije	
utvrđen	 stvarni	 trošak	 pripremanja	 i	 opremanja	
prema	programu	uređenja	 građevinskog	 zemljišta		
na	području	općine	Bužim.	

Član		2.	

Bazna	cijena	kao	osnovica	za	obračun	naknade	za	
uređenje	 građevinskog	 zemljišta	 iz	 člana	 1.	 ove	
Odluke	utvrđuje	se	u	iznosu	od	:	55,00		KM.	

Član		3.	

Ova	Odluka	 stupa	 na	 snagu	 osmog	 dana	 od	 dana		
objavljivanja	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim	.		

																													

Broj:	01-31-238/18																				PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
6.	

Na	 osnovu	 člana	 14.	 stav	 (4)	 Zakona	 o	
eksproprijaciji	 (''Službene	novine	Federacije	BiH'',	
broj:	 70/07	 i	 36/10)	 i	 člana	 24.	 stav	 (1)	 Statuta	
općine	 Bužim	 (''Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim'',	
broj:	 11/07,	 4/08,	 8/08	 i	 5/11),	 na	 prijedlog	
Javnog	 preduzeća	 ''Elektroprivreda	 BiH''	 d.d.	
Sarajevo-Podružnica	 ''Elektrodistribucija˝	 Bihać,	
broj:	03-2-226-29708/2017	od	01.08.2017.	godine	
za	 utvrđivanje	 javnog	 interesa	 za	 izgradnju	 NNM	

Hilići	 u	 naselju	 Elkasova	 Rijeka-općina	 Bužim,	 u	
svrhu	 ustanovljenja	 stvarne	 služnosti,	 Općinsko	
vijeće	općine	Bužim	na	svojoj	13.	redovnoj	sjednici,	
održanoj	dana	31.01.2018.	godine,	donijelo	je:	

O	D	L	U	K	U	
o	utvrđivanju	javnog	interesa	za	nepotpunu	

eksproprijaciju	
	

1.	Utvrđuje	 se	 da	 je	 od	 javnog	 interesa	 izgradnja	
NNM	Hilići	u	naselju	Elkasova	Rijeka-općina	Bužim,	
te	 da	 se	 radi	 ustanovljenja	 služnosti	 u	 korist	 JP	
˝Elektroprivreda	 BiH˝	 -	 Podružnica	
''Elektrodistribucija''	 Bihać,	 može	 izvršiti	
nepotpuna	 eksproprijacija	 i	 ustanovljenje	 stvarne	
služnosti	na	sljedećim	nekretninama:	

-k.č.	 3504	 ''Brdo'',	 njiva	 6.	 i	 7.	 klase,	 ukupne	
površine	 4389	 m2,	 iz	 zkul.	 1144	 	 K.O.	 Lubarda,	
vlasništvo	Hilić	(Sulejman)	Mustafa,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	4279	''Kedića	put'',	nekategorisani	put,	ukupne	
površine	 12344	 m2,	 iz	 zkul.	 276	 	 K.O.	 Lubarda,	
D.U.O.U.	općina	Bužim,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	4258	''Glavni	put'',	nekategorisani	put,	ukupne	
površine	 45071	 m2,	 iz	 zkul.	 276	 	 K.O.	 Lubarda,	
D.U.O.U.	općina	Bužim,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	3503	''Hilića	put'',	nekategorisani	put,	ukupne	
površine	 270	 m2,	 iz	 zkul.	 276	 	 K.O.	 Lubarda,	
D.U.O.U.	općina	Bužim,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	 4273	 ''Grahovišta'',	 nekategorisani	 put,	
ukupne	 površine	 5558	 m2,	 iz	 zkul.	 276	 	 K.O.	
Lubarda,	D.U.O.U.	općina	Bužim,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	3502	''Riječki	mezar'',	voćnjak	3.	klase,	ukupne	
površine	 850	 m2,	 iz	 zkul.	 446	 	 K.O.	 Lubarda,	
Islamska	vjerska	zajednica	Lubarda,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	 3553	 ''Glavica'',	 njiva	 6.	 i	 7.	 klase,	 ukupne	
površine	 12457	 m2,	 iz	 zkul.	 433	 	 K.O.	 Lubarda,	
vlasništvo	Hilić	(Salih)	Nurija,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	 3883	 ''Kabanice'',	 njiva	 7.	 klase,	 ukupne	
površine	 4026	 m2,	 iz	 zkul.	 456	 	 K.O.	 Lubarda,	
vlasništvo	Kedić	(Bajro)	Osman,	sa	dijelom1/1.	
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-k.č.	 3854/1	 ''Ograda'',	 njiva	 6.	 klase,	 dvorište,	
stambena	 zgrada	 i	 pomoćna	 zgrada,	 ukupne	
površine	 1273	 m2,	 iz	 zkul.	 456	 	 K.O.	 Lubarda,	
vlasništvo	Kedić	(Bajro)	Osman,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	 3493	 ''Obala'',	 njiva	 6.	 i	 7.	 klase,	 ukupne	
površine	 3749	 m2,	 iz	 zkul.	 215	 	 K.O.	 Lubarda,	
vlasništvo	Ćehić	(Ahmet)	Ramo,	sa	dijelom1/1.	

-k.č.	3862	''Ograda'',	njiva	5.	klase,	voćnjak	2.	klase,	
ukupne	 površine	 1208	 m2,	 iz	 zkul.	 1052	 	 K.O.	
Lubarda,	 vlasništvo	 Kedić	 (Rasim)	 Samir,	 sa	
dijelom1/1.	

-k.č.	 3487/1	 ''Obala'',	 njiva	 7.	 i	 8.	 klase,	 ukupne	
površine	 5466	 m2,	 iz	 zkul.	 216	 	 K.O.	 Lubarda,	
suvlasništvo	 Ćehić	 (Hasan)	 Safet,	 sa	 dijelom1/3,	
Ćehić	(Hasan)	Sejfo,	sa	dijelom1/3	 i	Ćehić	(Hasan)	
Hasan,	sa	dijelom1/3.	

-k.č.	 3487/2	 ''Obala'',	 stambena	 zgrada	 i	 dvorište,	
ukupne	 površine	 343	 m2,	 iz	 zkul.	 889	 	 K.O.	
Lubarda,	 vlasništvo	 Ćehić	 (Hasan)	 Sejfo,	 sa	
dijelom1/1.	

-k.č.	 3877	 ''Kabanica'',	 njiva	 7.	 klase,	 ukupne	
površine	 602	 m2,	 iz	 zkul.	 458	 	 K.O.	 Lubarda,	
suvlasništvo	Kedić	(Bajro)	Sebila,	sa	dijelom1/12	 i	
Kedić	(Ibrahim)	Ibrahim,	sa	dijelom	11/12.		

-k.č.	 3876	 ''Kananica'',	 njiva	 7.	 klase,	 dvorište,	
stambena	 zgrada	 i	 pomoćna	 zgrada,	 ukupne	
površine	 1038	 m2,	 iz	 zkul.	 458	 	 K.O.	 Lubarda,	
suvlasništvo	Kedić	(Bajro)	Sebila,	sa	dijelom1/12	 i	
Kedić	(Ibrahim)	Ibrahim,	sa	dijelom	11/12.	

-k.č.	 3884	 ''Sječa'',	 stambena	 zgrada,	 pomoćna	
zgrada	1,	pomoćna	zgrada	2,	dvorište	 i	voćnjak	2.	
klase,	ukupne	površine	1889	m2,	 iz	zkul.	453	 	K.O.	
Lubarda,	 suvlasništvo	 Kedić	 (Ahmet)	 Mirsad,	 sa	
dijelom1/3,	Kedić	(Ahmet)	Hamdija,	sa	dijelom1/3	
i	Kedić	(Ahmet)	Bajro,	sa	dijelom1/3.	

2.	Utvrđuje	se	da	 je	 JP	 ''ELEKTROPRIVREDA	BIH''	
d.d.	 Sarajevo-Podružnica	 ˝Elektrodistribucija''	
Bihać	 korisnik	 nepotpune	 eksproprijacije	 za	
ustanovljenje	stvarne	služnosti	na	nekretninama	iz	
tačke	1.	ove	Odluke.	

	

3.	 Protiv	 ove	 Odluke	 može	 se	 pokrenuti	 upravni	
spor	 u	 roku	 30	 dana	 od	dana	 njenog	 stupanja	na	
snagu.	

4.	Ova	Odluka	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	
objavljivanja	 iste	 u	 Službenom	 glasniku	 općine	
Bužim.	

5.	Nakon	objavljivanja	Odluku	dostaviti	vlasnicima	
nekretnina	iz	tačke	1.	ove	Odluke.	

	

Broj:	01-31-2721/17																	PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
7.	

Na	 osnovu	 člana	 13.	 stav	 2.	 alineja	 4.	 i	 člana	 36.	
stav	 1.	 tačka	 a.	 alineja	 9.	 Zakona	 o	 principima	
lokalne	samouprave	 (	„Službene	novine	Federacije		
BiH,”	broj:	49/06	i	51/09)	i	člana	24.	stav	(1.)	tačka	
(2.)	Statuta	općine	Bužim	(	„Službeni	glasnik	općine	
Bužim”	broj:	12/15)	a	u	vezi	sa	članom	39.	stav	2.,	
člana	 123.	 i	 126.	 Zakona	 o	 zaštiti	 od	 požara	 i	
vatrogastvu	 (	 „Službene	 novine	 Federacije	 BiH”	
broj:	 64/09)	 na	 prijedlog	 Općinskog	 načelnika	
Općinsko	 vijeće	 općine	 Bužim,	 na	 svojoj	 13.	
redovnoj	 sjednici	 održanoj	 dana	 31.01.2018.	
godine,	usvojilo	je:	

O		D		L		U		K		U	
o	utvrđivanju	jedinstvenog	cjenovnika	za	

obračun	troškova	vatrogasnih	usluga	i	
intervencija	Vatrogasne	jedinice	općine	

Bužim	u	2018.	godini	
	

Član	1.	

Ovom	Odlukom	utvrđuje	se	jedinstven	cjenovnik	za	
obračun	troškova	vatrogasnih	usluga	i	intervencija	
Vatrogasne	jedinice	općine	Bužim	u	2018.	godini.	
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Član	2.	

Vatrogasna	 jedinica	 općine	 Bužim	 na	 cijelom	
području	 općine	 Bužim	 vrši	 poslove	 zaštite	 od	
požara	 i	 vatrogastva	 uključujući	 rašćiščavanje	 i	
čišćenja	mjesta	saobraćajnih	nezgoda	 i	sve	srodne	
poslove	 za	 koje	 je	 osposobljena	 i	 materijalno	 i	
tehnički	opremljena.		

Usluge	iz	stava	1.	ovog	člana	Odluke	plaća	korisnik	
usluge.	

Prihod	 po	 osnovu	 odredbi	 ove	 Odluke	 je	 prihod	
općine	 Bužim	 i	 uplaćuje	 se	 na	 depozitni	 račun	
budžeta	općine	Bužim.	

Prikupljena	 sredstva	 po	 osnovu	 odredbi	 ove	
Odluke	 su	 namjenska	 i	mogu	 se	 koristiti	 samo	 za	
nabavku	 vatrogasne	 opreme,	 tehničkih	 i	 drugih	
sredstava	 za	 potrebe	 vatrogasne	 jedinice,	 stručno	
obučavanje	 i	 osposobljavanje	 vatrogasaca,	
održavanje	 opreme	 i	 vatrogasnih	 sredstava	 i	
opremanje	objekata		za	potrebe	vatrogastva.	

Utrošak	 prikupljenih	 sredstava	 na	 osnovu	 ove	
Odluke	 trošit	 će	 se	 na	 prijedlog	 Službe	 za	 civilnu	
zaštitu	 i	 vatrogastvo	 koji	 odobrava	 Općinski	
načelnik.		

I	 –	 OBUKA	 I	 PROVJERA	 ZNANJA	 UPOSLENIKA	
PRAVNIH	LICA	IZ	PROTIVPOŽARNE	ZAŠTITE	

Član	3.	

Obuka	 i	 provjera	 znanja	 do	 pet	 (5)	 uposlenika	
pravnih	lica	po	jednom	kandidatu	iznosi	15,00	KM,	
a	za	svakog	slijedećeg	kandidata	plaća	se	10,00	KM.	

U	cijenu	iz	stava	1.	ovog	člana	uračunata	je	i	izrada	
zapisnika	o	obavljenoj	obuci	i	izdavanje	uvjerenja	o	
obučenosti	za	svakog	uposlenika.	

II	 –	 KONTROLA	 ISPRAVNOSTI	 HIDRANATA	 SA	
MJERENJEM	PRITISKA	U	HIDRANTSKOJ	MREŽI	

Član	4.	

Kontrola	 ispravnosti	 hidranta	 sa	 mjerenjem	
pritiska	 hidrantske	 mreže	 po	 jednom	 hidrantu	
iznosi	15,00	KM.	

U	 cijeni	 iz	 stava	 1.	 ovog	 člana	 uključeno	 je	
izdavanje	zapisnika	i	protokola	ispitivanja.			

III	–	OSTALE	USLUGE	

Član	5.	

Utvrđuje	 se	 cjenovnik	 ostalih	 usluga	 Vatrogasne	
jedinice.	

1.	 Radni	 sat	 pumpe	 autocisterne	 bez	 posade	 na	
lokalitetu	 do	 10.	 km	 udaljenosti	 od	 sjedišta	
Vatrogasne	 jedinice	 iznosi	 60,00	 KM.Za	 svaki	
daljnji	 početni	 kilometar	 udaljenosti	 lokaliteta	
mjesta	rada	cijena	se	uvećava	za		2,5KM.	

Udaljenost	 se	 računa	 u	 jednom	 smjeru	 do	mjesta	
vršenja	usluge.	

2.			Radni	sat	jednog	vatrogasca	iznosi	20.00	KM.		

3.	 Vatrogasno	 obezbjeđenje	 (pripravnost)	 po	
jednom	 vozilu	 sa	 posadom	 (dva	 poslužioca),	 po	
jednom	punom	 satu	plaća	 se	40,00	KM.a	 za	 svaki	
sat	 koji	 prelazi	 30.	minuta	 od	 jednog	 punog	 sata	
naplaćuje	se	cijena	jednog	sata.	

Ako	vatrogasno	obezbjeđenje	traje	duže	od	pet	sati	
odobrava	 se	 popust	 u	 iznosu	 od	 25	 %	 na	 ukupni	
iznos	cijene	vatrogasnog	dežurstva.	

Za	 usluge	 iz	 tačke	 1.	 2.	 i	 3.	 ovog	 člana	
podrazumjeva	 se	 računanje	 vremena	 od	 startanja	
vatrogasnog	 vozila	 iz	 sjedišta	Vatrogasne	 jedinice	
do	 povratka	 u	 službene	 prostorije	 Vatrogasne	
jedinice	a	ne	mogu	se	obračunati	manje	od	 jednog	
sata.			

4.	Rad	prenosne	pumpe	na	 ispumpavanju	vode	uz	
rukovanje	 jednog	 vatrogasca	 za	 svaki	 efektivni	
radni	 sat	 plaća	 se	 20,00	 KM.	 a	 za	 svaki	 započeti	
radni	sat	 	koji	prelazi	30.	minuta	od	 jednog	punog	
sata	naplaćuje	se	cijena	jednog	punog	sata	s	tim	da	
se	 ne	 može	 obračunati	 manje	 od	 jednog	 radnog	
sata.	

5.	 Čišćenje	 mjesta	 saobraćajne	 nezgode	 od	
odbačenih		razbijenih	dijelova	vozila	i	masnih	mrlja	
od	maziva	i	drugih	masnih	tvari	(ulja	i	goriva)	koji	
ugrožavaju	 sigurnost	 odvijanja	 saobraćaja	
naplaćuje	 se	 po	 jednom	 satu	 100,00	 KM	 plus	
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utrošena	hemijska	sredstva	prema	nabavnoj	cijeni	
dobavljača.Poslove	čišćenja	vrše	dva	izvršioca.	

U	 slučaju	 potrebe	 za	 dodatno	 angažovanje	 većeg	
broja	vatrogasaca	za	svakog	dodatnog					vatrogasca	
po	satu	se	naplaćuje	20,00	KM.		

Radno	 vrijeme	 se	 obračunava	 od	 momenta	
startanja	 vozila	 iz	 garaže,	 uključujući	 vrijeme	
intervencije	do	povratka	vozila	na	polazno	mjesto	s	
tim	da	se	vrijeme	 intervencije	ne	može	obračunati	
manje	od	jednog	sata.		

6.	 Iznajmljivanje	 uređaja	 za	 isušivanje	 vlage	
naplaćuje	se	po	danu	15,00	KM.										

Član	6.	

Usluge	iz	člana	8.	ove	Odluke	Vatrogasna	jednica	će	
vršiti	samo	na	pismeni	zahtjev		naručioca	usluge	ili	
na	 drugi	 obostrano	 ugovoreni	 način	 osim	
intervencija	 gašenja	 požara	 ili	 hitnosti	 kada	 su	
ugroženi	životi	građana	i	njihova	imovina.	

U	obračun	usluga	Vatrogasne	jedinice	naplaćuju	se	
i	 svi	 drugi	 troškovi	 koji	 nastanu	 u	 vezi	 napalate	
izvršene	 usluge	 (troškovi	 prikupljanja	 	 potrebne	
dokumentacije	kod	drugih	nadležnih	organa	 i	svih	
drugih	 troškova	 koji	 nastanu	 u	 vezi	 predmetne	
usluge).	

Član	7.	

Usluge	 Vatrogasnog	 obezbjeđenja	 po	 zahtjevu	
organizatora	 ne	 naplaćuju	 se	 za	 vrijeme	
obilježavanja	 značajnih	 datuma	 	 proglašenih	
Odlukama	Općinskog	vijeća	općine	Bužim.	 	

Član	8.	

Usluge	 Vatrogasne	 jedinice	 ne	 naplaćuju	 se	 u	
slučaju	 proglašavanja	 elementarnih	 nepogoda	 na	
području	 općine	 Bužim	 i	 intervencije	 spašavanja	
ljudi	iz	neposredne	životne	opasnosti.	

IV	–	NAČIN	OBRAČUNA	I	NAPLATE	USLUGA	

Član	9.	

Usluge	 iz	 poglavlja	 I	 i	 II	 	 plaćaju	 se	 na	 osnovu	
predračuna	koji	izdaje	Služba	za	financije	i	trezor.	

Račun	za	usluge	iz	poglavlja	III	račun	izdaje	Služba	
za	financije	i	trezor	a	na	osnovu	radnog	naloga	koji	
sačinjava	 i	 dostavlja	 Služba	 za	 civilnu	 zaštitu	 i	
vatrogastvo.	

Izgled,	 sadržaj,	 broj	 primjeraka	 i	 način	 izdavanja		
računa,	 	 otpremnica	 i	 ostale	 dokumentacije	 a	
vazane	 za	usluge	 iz	ove	Odluke	utvrđuje	Općinski	
načelnik	putem	Službe	za	budžet	i	financije	i	Službe	
za	civilnu	zaštitu	i	vatrogastvo.	 	

Član	10.	

Ne	 utrošena	 sredstva	 u	 toku	 fiskalne	 godine	
prikupljena	 po	 osnovu	 ove	 Odluke	 nakon	 isteka	
kalendarske	 godine	 se	ne	 gase	nego	 se	prenose	 u	
slijedeću	budžetsku	godinu.	

VI	–	ZAVRŠNE	ODREDBE	

Član	11.	

Ne	 može	 se	 zaključiti	 Ugovor	 ili	 izvršiti	 obračun	
vatrogasni	 usluga	 	 sa	 manjim	 cijenama	 usluga	
utvrđenih		ovom	Odlukom.	

Član		12.	

Ova	 Odluka	 objaviće	 se	 u	 Službenom	 glasniku	
općine	 Bužim	 a	 primjenjuje	 se	 do	 31.12.2018.	
godine.		

	 	 	 	 	 	 	

Broj:	01-14-80/18																						PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
8.	

Na	 osnovu	 člana	 24.	 Statuta	 Općine	 Bužim	
(,,Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim”,	 broj:	 12/15),	 i	
člana	 118.	 stav	 3.	 Poslovnika	 	 Općinskog	 vijeća	
općine	 Bužim	 («Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim»,	
broj:	 3/16),	 	 Općinsko	 vijeće	 općine	 Bužim	 na	
prijedlog	Komisije	za	dodjelu	općinskih	priznanja	i	
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odlikovanja	 na	 13.	 sjednici	 održanoj	 dana	
31.01.2018.godine,	usvojilo	je:	

Z	A	K	L	J	U	Č	A	K	
uz	Odluku	o	dodjeli	Općinskih	priznanja	

općine	Bužim	za	2017.godinu	
	

I	

Općinsko	vijeće	općine	Bužim	prilikom	donošenja	
Odluku	o	dodjeli	Općinskih	priznanja	općine	Bužim	
za	2017.godinu,	odstupit	 će	od	primjene	Odluke	 o	
javnim	 općinskim	 priznanjima	 («Službeni	 glasnik	
općine	 Bužim»,	 broj:	 11/08	 i	 15/09),	 te	 će	 za	
2017.godinu	dodjeliti	 6	 (šest)	općinskih	priznanja	
“PLAKETA”.	

II	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	 a	
objavit	će	se	u	službenom	glasniku	Općine	Bužim.	

Obrazloženje	

Odlukom	 o	 javnim	 općinskim	 priznanjima	
(«Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim»,	 broj:	 11/08	 i	
15/09),	 definisano	 je	 da	 se	 u	 toku	 jedne	 godine	
može	dodjeliti	najviše	 5	 (pet)	općinskih	priznanja	
“Plaketa”.	 Kako	 je	 u	 toku	 postupka	 po	 javnom	
Obavještenju	 	 o	 kriterijima	 za	 predlaganje	
kandidata	 za	 dodjelu	 općinskih	 javnih	 priznanja	
pristigao	 veći	 broj	 prijdloga	 za	 općinsko	 javno	
priznanje	PLAKETA,	ukupno	12,	komisija	 je	nakon	
razmatranja	 o	 svim	 pristiglim	 prijedlozima,	 te	
konsultacija	 sa	 predlagačima	 istih,	 odlučila	
predložiti	Općinskom	vijeću	ovaj	zaključak	kako	bi	
na	 najbolji	 način	 zadovoljili	 sve	 one	 koji	 su	 imali	
svoje	 prijedloge	 za	Općinska	 javna	 priznanja	 koje	
dodjeljuje	Općinsko	vijeće.	

	Imajući	u	vidu	navedeno	Komisija	za	odlikovanja	i	
općinska	 priznanja	 predlaže	Općinskom	 vijeću	 da	
usvoji	 predloženi	 Zaključak	 i	 Odluku	 o	 dodjeli	
Općinskih	priznanja	općine	Bužim	za	2017.godinu	.	

	

Broj:	01-05-4051-2/17													PREDSJEDAVAJUĆI	

Bužim,	31.01.2018																						OPĆINSKOG	VIJEĆA	

																																																						Safet		Ljubijankić,		s.r.	

---------------------------	
9.	

Na	osnovu	člana	19.	Odluke	o		izvršavanju	budžeta	
općine	Bužim	 za	 2018.	 godinu,	 („Službeni	 glasnik	
općine	Bužim“,	 broj:	 11/17)	 te	 člana	 123.	 Statuta	
općine	 Bužim	 („Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	
broj:12/15),	Općinski	načelnik,		donosi:		

O		D		L		U		K		U	
o	raspodjeli	i	načinu	utroška	sredstava	na	

ekonomskom	kodu	614243-	transfer	za	
prevoz	učenika		

	

Član	1.	

U	Odluci	o	 	budžetu	općine	Bužim	za	2018.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 11/17),	
planirana	 su	 sredstva	 na	 ekonomskom	 kodu	
614243-	prevoz	 učenika	 u	budžetskoj	organizaciji	
Centar	za	socijalni	rad	u	iznosu	30.000,00	KM.		

U	 skladu	 sa	 Članom	 19.	 Odluke	 o	 izvršavanju	
budžeta	 Općine	 Bužim	 za	 2018.	 godinu,	 sredstva	
koja	 su	 planirana	 na	 ekonomskom	 kodu	 614243	
raspoređuju	se,	i	to:		

a)	subvencija	za	prevoz	učenika	Mješovite	srednje	
škole	 Bužim	 za	 školsku	 	 2017/18	 godinu	 ,	 za	
materijalno	neobezbjeđene	učenike.	

b)	 prevoz	 učenika	 sa	 poteškoćama	 u	 razvoju	 –	
inkluzivna	nastava	

Član	2.	

Sredstva	koja	 su	definisana	 članom	1.	 ove	Odluke	
će	se	doznačavati	na	račun	 	Centra	za	socijalni	rad	
Bužim,	 a	 na	 osnovu	 njihovih	 trebovanja	 i	 	 isti	 su	
obavezni	 da	 dostavljaju	 mjesečne	 izvještaje	 	 o	
utrošku	sredstava.	

Član	3.	

O	 primjeni	 ove	 Odluke	 starat	 će	 se	 Centar	 za	
socijalni	rad	.		
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Član	4.	

Odluka	 stupa	na	 snagu	danom	donošenja	 i	 ista	 će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-525/18										

Bužim,	05.02.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------
10.	

Na	 osnovu	 Odluke	 o	 budžetu	 općine	 Bužim	 za	
2018.	 godinu	 (	 „Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim	 „	
broj:	 11/17.	 )	 člana	 19.	 Odluke	 o	 izvršavanju	
budžeta	općine	Bužim	za	2018.	godinu				(	„Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim„	 broj:	 11/17.)	 te	 člana	 38.	
stav	 1.	 tačka	 4	 i	 6.	 i	 	 člana	 123.	 Statuta	 općine	
Bužim	 (''Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim'',	 broj:	
12/15	)	Općinski	načelnik,		donosi	:	

Odluka	
o	raspodjeli	i	načinu	utroška	sredstava	sa	

ekonomskog		koda	614229	–	Ostale	isplate	
pojedincima	iz	materijalno	–	socijalne	

sigurnosti	
	

Član	1.	

U	Odluci	o	budžetu	općine	Bužim	za	2018.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim„	 broj:	 11/17.)	 u	
organizacionoj	 jedinici	 Centar	 za	 socijalni	 rad	
Bužim,	na	ekonomskom	kodu	614229	planirana	su	
sredstva	 za	 ostale	 isplate	 pojedincima	 iz	
materijalno	 –	 socijalne	 sigurnosti	 u	 iznosu	 od	
65.000,00	KM.	

U	 skladu	 sa	 članom	 19.	 Odluke	 o	 izvršavanju	
budžeta	 općine	 Bužim	 za	 2018.	 godinu	 sredstva	
planirana	 na	 navedenom	 ekonomskom	 kodu	 u	
iznosu	65.000,-	KM	se	raspoređuju,	i	to:	

Iznos	od	35.000,00	KM	raspoređuje	se:	

a)		Za	jednokratne	novčane	pomoći		

b)		Za	majke	porodilje	koje	nisu	u	radnom	odnosu	,	
a	

Iznos	od	30.000,00	KM	raspoređuje	se:	

a)	Za	pomoć	višečlanim	porodicama	sa	 četvoro	 ili	
više	djece,	a	način	utroška	će	se	urediti	posebnom	
odlukom.	

Iznos	 jednokratne	 novčane	 pomoći	 za	 majke	
porodilje	koje	nisu	u	radnom	odnosu	iznosi	100,00	
KM.	

Član	2.	

Općina	Bužim	će	sredstva	definisana	u	članu	1.	ove	
Odluke	 	 doznačavati	 	 na	 žiro-račun	 Centra	 za	
socijalni	 rad	 Bužim,	 na	 osnovu	 mjesečnih	
trebovanja	i	druge	dokumentacije.	

Obavezuje	 se	 Centar	 za	 socijalni	 rad	 Bužim	 da	
dostavlja	mjesečni	izvještaj	o	namjenskom	utrošku	
sredstava.		

Član	3.	

O	 primjeni	 ove	 odluke	 starat	 će	 se	 Centar	 za	
socijalni	 rad	 i	Općinski	 načelnik	 putem	 nadležnih	
službi.		

Član	4.	

Odluka	stupa	na	snagu	danom	donošenja.	

	

Broj:	02-14-524/18										

Bužim,	05.02.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
11.	

Na	osnovu	člana	18.	stav	(2)	a	u	vezi	sa	članom	10.	
Zakona	 o	 javnim	 nabavkama	 („Službeni	 glasnik	
BiH“broj	39/14),	članom	123	Statuta	Općine	Bužim	
(Službeni	glasnik	općine	Bužim	broj:12/15)	Odluke	
o	izuzeću	od	primjene	Zakona	o	javnim	nabavkama	



Broj	1	-	Strana	17																									SLUŽBENI	GLASNIK	OPĆINE	BUŽIM																								06		februara				2018	

	

BiH	za		2018	.godine	broj		:02-05-135/18	,	Općinski	
načelnik	općine	Bužim,	donosi	:		

O	D	L	U	K	U	
o	pokretanju	postupka	javne	nabavke	koji	

je	izuzet	od	primjene	odredbi	Zakona	o	
javnim	nabavkama	

	

Član	1.	

(1)	 Odobrava	 se	 pokretanje	 postupka	 javne	
nabavke	usluga	 i	to	 :	Izdaci	za	električnu	energiju-
javna	 rasvjeta,	 električna	energija	za	organ,	 izdaci	
za	 vodu	 i	 kanalizaciju,	 poštanske	 usluge,	
komunalne	usluge,odvoz	smeća,	obrasci	za	potrebe	
matičnog	 ureda,	 unajmljivanje	 imovine	 i	 opreme,	
objava	 u	 službenim	novinama	 u	FBiH	 i	 SL:glasnik	
USK,	 usluge	 završnog	 računa	 FIA,	 sufinansiranje	
članarine	Savezu	općina	 i	gradova,	obuka	u	okviru	
sistema	 obuke	 za	 JLS,	 obuka	 državnih	 službenika	
putem	 Agencije	 za	 državnu	 službu,	 članarina	
Vatrogasnom	savezu,	usluge	FBIHPOS,VPSP	usluge	
korisničko	 ime	 i	 lozinke	 i	 godišnje	 održavanje	
naziva	domena.	

(2)	Postupci	javne	nabavke	usluga	iz	stava	(1)	ovog	
člana,	su	 u	 skladu	sa	 članom	10.	Zakona	 o	 javnim	
nabavkama	izuzeti	od	primjene	odredbi	zakona	.	

Član	2.	

(1)	Za	 realizaciju	 javne	nabavke	usluga	 iz	 člana	1.	
ove	odluke	odobravaju	se	sredstva	u	iznosu	od	:	

-	 Izdaci	 za	 energiju-javna	 rasvjeta	 na	 poziciji	
613217	u	iznosu	95.000,-KM	

-	 Izdaci	za	elekričnu	energiju	na	poziciji	613210	u	
iznosu	16.000,-	KM	

-	Izdaci	za	vodu	i	kanalizaciju	na	poziciji	613321	u	
iznosu	od	800,00	KM	

-	 Poštanske	 usluge	 na	 poziciji	 613314	 u	 iznosu	
14.000	KM	

-	Ostale	komunalne	usluge,odvoz	smeća	na	poziciji	
613323	u	iznosu	3.500,-	

-	 Obrasci	 za	 potrebe	 matičnih	 ureda	 na	 poziciji	
613480	u	iznosu	5.000,-	

-	 Unajmljivanja	 imovine	 i	 opreme	 na	 poziciji	
613600	u	iznosu	10.000,-	

-	 Objave	 u	 službenim	 novinama	 FBiH	 i	 Sl.glasnik	
USK	na	poziciji	613410	u	iznosu	2.100,-	

-	Usluge	 	godišnjeg	obračuna-završni	račun	FIA	na	
poziciji	613930	u	iznosu	300,00	KM	

-	Sufinansiranje	 članarine	Savezu	općina	 i	gradova	
na	poziciji	613930	1.800,00	KM	

-	 Sufinansiranje	 prioritetnih	 programa	 obuke	 u	
okviru	Sistema	za	 jedinice	 lokalne	samouprave	na	
poziciji	613990	u	iznosu	50,00	KM	

-	 Obuka	 državnih	 službenika-Agencija	 za	 državnu	
službu	na	poziciji	613920	u	iznosu	200,00	KM	

-	 Članarina	 Vatrogasni	 savez	 USK	 na	 poziciji	
613990	u	iznosu	200,00	KM	

-	 Usluge	 FBIHPOS,VPSP	 usluge	 korisničko	 ime	 i	
lozinka	na	poziciji	613722	u	iznosu	855,00	KM	

-	 Godišnje	 održavanje	 naziva	 domena	 na	 poziciji	
613991	u	iznosu	30,00	KM.	

(2)	 Odobrena	 sredstva	 iz	 stava	 (1)	 ovog	 člana	
iznose	 procijenjenu	 vrijednost	 ugovora	 o	 javnoj	
nabavci	na	ukupnom	 iznosu	koji	 će	 se	platiti,	bez	
poreza	na	dodatu	vrijednost(PDV).	

Član	3.	

Ova	 odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	
objavljuje	se	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

O	b	r	a	z	l	o	ž	e	nj	e	

Članom	 18.	 stav	 (1)	 zakona	 o	 javnim	nabavkama,	
propisano	 je	da	ugovorni	organ	pokreće	postupak	
javne	 nabavke	 donošenjem	 odluke	 o	 pokretanju	
postupka	 javne	 nabavke	 u	 pisanom	 obliku	 koje	
obavezno	 sadrži	 :	 zakonski	 osnov	 za	 provođenje	
postupka	 javne	 nabavke,predmet	 javne	
nabavke,procijenjenu	 vrijednost	 javne	
nabavke,podatke	o	izvoru-načinu	finansiranja,vrstu	
postupka	 javne	 nabavke,dok	 je	 stavom	 (2)	 istog	
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člana	propisano	da	u	slučaju	izuzeća	od	primjene	iz	
člana	 10.	 ovog	 zakona,ugovorni	 organ	 dužan	 je	
donijeti	 odluku	 koja	 osim	 zakonske	 osnove	 za	
izuzeće	 od	 primjene	 ovog	 zakona,sadrži	 osnovne	
elemente	iz	stava	(1)	tačka	b),	c)	i	d)	ovog	člana.	

Članom	 10.	 stav	 (1)	 Zakona	 o	 javnim	
nabavkama,propisana	 su	 izuzeća	 od	 primjene	
odredbi	ovog	zakona,	te	je	u	članu	10.	stav	(1)	tački	
d)	 propisano	 izuzeće	 za	 ugovor	 o	 javnoj	 nabavci	
prirodnih	 i	 zakonskih	 monopola,	 a	 koji	 mogu	
uključiti	 nabavku	 vode,električne	
energije,plina,toplotne	 energije	 i	 drugih	 usluga,do	
otvaranja	relevantnog	tržišta	za	konkurenciju.	

Na	 osnovu	 navedenog	 ,Općinski	 načelnik	 donosi	
Odluku	 o	 pokretanju	 postupka	 javne	 nabavke	 za	
javnu	nabavku	koja	 je	 izuzeta	od	primjeni	odredbi	
Zakona	 o	 javnim	 nabavkama	 i	 to	 za	 nabavke	
taksativno	pobrojane	u	članu	1.	i	2.ove	odluke	.	

Nakon	analize	predmetnog	zahtjeva		uvrđeno	je	da	
su	ispunjeni	uslovi,	iz	člana	18.	stav	(2)	a	u	vezi	sa	
članom	10.	Zakona	o	 javnim	nabavkama	kojima	su	
propisana	 izuzeća	 od	 primjene	 odredbi	 ovog	
zakona,	 te	 je	 utvrđeno	 da	 su	 ispunjene	
pretpostavke	za	donošenje	predmetne	odluke.	

Na	 osnovu	 navedenog	 odlučeno	 je	 kao	 u	
dispozitivu	ove	odluke.	

	 	 	 	 	

Broj:	02-05-160/18										

Bužim,	15.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
12.	

Na	osnovu	člana	19.	Odluke	o		izvršavanju		budžeta	
općine	Bužim	 za	 2018.	 godinu,	 („Službeni	 glasnik	
općine	Bužim“,	broj:	11/17),	 te	 člana	123.	Statuta	
općine	 Bužim	 (Službeni	 glasnik	 Općine	 Bužim,	
broj:12/15),	 Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	
donosi	:	

O		D		L		U		K		U	
o	raspodjeli	i	načinu	utroška	sredstava	sa	
pozicije	grantovi	udruženjima	boračkih	
populacija	(ekonomski	kod	614311)	u	

iznosu	od	60.000,-	KM	
	

Član	1.	

U	Odluci	o	 	budžetu	općine	Bužim	za	2018.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:11/17),	 u	
Službi	 za	 opću	 upravu	 i	 društvene	 djelatnosti	
planirana	 su	 sredstva	 udruženjima	 boračkih	
populacija	na	ekonomskom	kodu-614311	u	 iznosu	
od	 60.000,-	 KM,	 sa	 namjenom	 za	 financiranje	
projekata	 i	 	 rada	 istih,	 	 te	 se	 ista	 raspoređuju	 na	
slijedeći	način	kako	je	prikazano	u	tabeli:	

r/b Naziv Iznos u
KM

1.) Organizacija porodica Šehida i
poginulih boraca 5.000,-

2.) Organizacija RVI-a 5.000,-
3.) Organizacija demobilisanih

boraca 5.000,-

4.) UDNRP I O 3.000,-
5.) Udruženje 505 Viteška 18.000,-
6.) Udruženje logoraša 2.000,-
7.) Fondacija za pružanje pravne

pomoći borcima ABiH 2.000,-

8.) Radnik Muzej sobe 505, koji će se
finansirat putem Organizacija
porodica Šehida i poginulih
boraca

4.000,-

9.) Jednokratne novčane pomoći
boračkim populacijama:
raspoređuje Općinski načelnik na
osnovu zahtjeva boračkih
organizacija i udruženja.

12.000,-

10.) Rezerva: raspoređuje Općinski
načelnik na osnovu zahtjeva
boračkih organizacija i udruženja.

4.000,-

UKUPNO: 60.000,-
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Član	2.	

Sredstva	 iz	 člana	1.	ove	Odluke	raspoređivat	 će	se	
na	 osnovu	 zahtjeva	 ,	 finansijskog	 plana	 korisnika	
sredstava	i	akta	Općinskog	načelnika.	

Sredstva	 iz	 člana	 1.	 Odluke	 će	 se	 realizirati	
srazmjerno	 prilivu	 sredstava	 u	 budžetu	 općine	
Bužim.	

O	 primjeni	 ove	 Odluke	 starat	 će	 se	 Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.		

Član	3.	

Odluka	 stupa	na	 snagu	danom	donošenja	 i	 ista	 će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-318/18										

Bužim,	24.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
13.	

Na	 osnovu	 člana	 19.	 Odluke	 o	 	 izvršavanju			
budžeta	općine	Bužim	za	2018.	godinu,	 („Službeni	
glasnik	 općine	Bužim“,	 broj:	 11/17)	 te	 člana	 123.	
Statuta	 općine	 Bužim	 („Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim“,	broj:12/15),	Općinski	načelnik,	donosi	:	

O		D		L		U		K		U	
o	raspodjeli	i	utrošku	sredstava	na	

ekonomskom	kodu	614324-	transfer	
udruženjima	građana-ostala	udruženja	u	

budžetu	općine	Bužim	za	2018.godinu	
	

Član	1.	

U	 Službi	 za	 opću	 upravu	 i	 društvene	 djelatnosti	
planirana	 su	 sredstva	 na	 ekonomskom	 kodu-
614324	 transfer	 udruženjima	 građana-	 ostala	
udruženja	 u	 iznosu	 od	 50.000,-	 KM,	 i	 ista	 se	
raspoređuju	na	slijedeći	način:	

a)	 iznos	 od	 10.000,-KM	 raspoređuje	 se	 Medžlisu	
Islamske	 zajednice	 Bužim,	 na	 osnovu	 zahtjeva	 i	
financijskog	 plana	 korisnika,	 putem	 nadležne	
službe	i	Zaključka	Općinskog	načelnika,		

b)	 iznos	 od	 4.000,-KM	 raspoređuje	 se	 Crvenom	
križu	 Bužim	 s	 namjenom	 za	 financiranje	 rada	
sekretara	 Crvenog	 križa,	 na	 osnovu	 zahtjeva	 i	
financijskog	 plana	 korisnika,	 putem	 nadležne	
službe	i	Zaključka	Općinskog	načelnika,		

c)	 iznos	 od	 15.000,-KM	 se	 raspoređuju	 putem	
Javnog	oglasa-	 za	 financiranje	projekat	udruženja,	
putem	nadležne	službe	i	akta	Općinskog	načelnika,	

d)	iznos	od	21.000,-KM	raspoređuje	za	financiranje	
udruženja	 s	 područja	 općine	 Bužim,	 na	 osnovu	
zahtjeva	 i	 financijskog	 plana	 putem	 nadležne	
službe	i	akta	Općinskog	načelnika.	

Član	2.	

O	 primjeni	 ove	 Odluke	 starat	 će	 se	 Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.		

Član	3.	

Odluka	 stupa	na	 snagu	danom	donošenja	 i	 ista	 će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-425/18										

Bužim,	29.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
14.	

Na	 osnovu	 Uredbe	 o	 uslovima	 i	 načinu	 plaćanja	
gotovim	 novcem	 („Službene	 novine	 F	 BiH“,	 broj:	
72/15	 i	 82/15)	 i	 člana	 38.	 Statuta	 općine	 Bužim	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 12/15),		
Općinski	načelnik,	donosi:		

ODLUKU	
o		visini	blagajničkog	maksimuma	općine	

Bužim	za	2018.godinu	
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I	

Utvrđuje	se	blagajnički	maksimum	općine	Bužim	za	
2018.godinu	 u	 novčanom	 iznosu	 do	 1.000,00	
konvertibilnih	maraka.	

Uplate	 i	 isplate	gotovog	novca	sa	računa	realizirat	
će	 se	putem	naloga	za	plaćanje,	 u	poslovnoj	banci	
Raiffeisen	bank,	 agencija	Bužim,	 sa	 transakcijskog	
računa	broj:	 161	035	 001	7560	728	 -	 Jedinstveni	
organ	uprave	,Općina	Bužim.	

II	

Općina	Bužim	 u	obavljanju	 svoje	djelatnosti	može	
plaćati	 gotovim	 novcem	 odnosno	 vršiti	 isplate	 sa	
svog	računa,	za	slijedeće	namjene:	

-	Isplate	akontacija	za	službeni	put,	

-	Povrat	akontacija	za	službeni	put,	

-	Isplata	po	obračunu	putnih	naloga,	

-	Plaćanja	dobara	i	usluga	do	100,00	

III	

Sve	uplate	i	isplate	gotovim	novcem	iz	tačke	II	ove	
Odluke,	 dokumentuju	 se	 vjerodostojnim	
knjigovodstvenim	 ispravama	 (	 zahtjevima,	
računima	 i	 drugom	 dokumentacijom,	 koji	 su	
ovjerni	 i	 odobreni	 od	 	 strane	 odgovornog	 lica	
budžetskog	 korisnika	 i	Općinskog	 načelnika)	 koje	
se	 evidentiraju	 i	 čuvaju	 u	 rokovima	 utvrđenim	
zakonskim	propisima	i	stavljaju	na	uvid	nadležnim	
kontrolnim	organima		

IV	

Rješenjem	 o	 ovlaštenju	 broj:	 02-05-3447/16	 i	
Rješenjem	 o	 ovlaštenju	 broj:	 02-05-3448/16,	 su	
ovlaštena	 lica	 	za	uplatu	 i	 isplatu	gotovog	novca	 u	
poslovnoj	 banci,	 vezano	 za	 transakcije	 iz	 tačke	 II	
ove	Odluke.		

V	

Za	 realizaciju	 ove	 Odluke	 zadužuje	 se	 Općinski	
načelnik	putem	Službe	za	budžet	i	finansije.	

	

VI	

Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	
objavit	će	se	u	„Službenom	glasniku	općine	Bužim“.	

	

Broj:	02-14-167/18										

Bužim,	15.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
15.	

Na	 osnovu	 člana	 19.	 Odluke	 o	 	 izvršavanju			
budžeta	općine	Bužim	za	2018.	godinu,	 („Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 11/17),	 član	 123.	
Statuta	 Općine	 Bužim	 (Službeni	 glasnik	 Općine	
Bužim,	broj:12/15)	Općinski	načelnik,	donosi	:	

O		D		L		U		K		U	
o	raspodjeli	i	načinu	utrošku	sredstava	na	

ekonomskom	kodu	614122-	transfer	za	
sport	u	budžetu	općine	Bužim	za	

2018.godinu	
	

Član	1.	

U	Odluci	o	 	budžetu	općine	Bužim	za	2018.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 11/17),	 u	
Službi	 za	 opću	 upravu	 i	 društvene	 djelatnosti	
planirana	 su	 sredstva	 na	 ekonomskom	 kodu-
614122	transfer	za	sport	u	iznosu	od	80.000,-	KM,	i	
ista	se	raspoređuju	na	slijedeći	način:	

a)	 iznos	 od	 	 55.000,-KM	 raspoređuje	 se	 putem	
„Sportskog	 saveza	 Bužim“,	 na	 osnovu	 zahtjeva	 i	
financijskog	 plana	 putem	 nadležne	 službe	 i	 akta	
Općinskog	načelnika,	

b)	 iznos	 od	 25.000,-KM	 raspoređuje	 se	 za	
nogometni	 klub	 „Vitez“,	 na	 osnovu	 zahtjeva	 i	
financijskog	 plana	 putem	 nadležne	 službe	 i	 akta	
Općinskog	načelnika.	
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Član	2.	

O	 primjeni	 ove	 Odluke	 starat	 će	 se	 Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.		

Član	3.	

Odluka	 stupa	na	 snagu	danom	donošenja	 i	 ista	 će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

									

Broj:	02-14-319/18										

Bužim,	23.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
16.	

Na	 osnovu	 člana	 19.	 Odluke	 o	 	 izvršavanju			
budžeta	općine	Bužim	za	2018.	godinu,	 („Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 11/17),	 Općinski	
načelnik,		donosi	:	

O		D		L		U		K		U	
o	načinu	utrošku	sredstava	na	

ekonomskom	kodu	614121-	transfer	za	
kulturu-obilježavanje	značajnih	datuma,	u	

budžetu	općine	Bužim	za	2018.godinu	
	

Član	1.	

U	Odluci	o	 	budžetu	općine	Bužim	za	2018.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 11/17),	 u	
Službi	Općinskog	 načelnika	 planirana	 su	 sredstva	
na	ekonomskom	kodu-614121	transfer	za	kulturu-
obilježavanje	 značajnih	 datuma,	 u	 iznosu	 od	
47.000,-	KM.	

Sredstva	 iz	 predhodnog	 stava	 će	 se	 realizirati	
putem	 Organizacionog	 odbora	 za	 obilježavanje	
događaja	 i	 datuma	 iz	 perioda	 odbrabeno-
oslobodilačkog	rata	1992-1995.	godine	od	značaja	
za	 općinu	 Bužim,	 a	 u	 skladu	 sa	 Programom	 o	
raspodjeli	novčanih	sredstava	planiranih	u	budžetu	
općine	 Bužim	 za	 2018	 godinu	 za	 obilježavanje	

događaja	i	datuma	1992-1995	godine	od	značaja	za	
općinu	Bužim	od	27.12.2017	godine.	

Član	2.	

O	 primjeni	 ove	 Odluke	 starat	 će	 se	 Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.		

Član	3.	

Odluka	 stupa	na	 snagu	danom	donošenja	 i	 ista	 će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-434/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
17.	

Na	 osnovu	 člana	 59.	 Zakona	 o	 budžetima	 u	
Federaciji	 BiH	 (“Službene	 novine	 F	 BiH”,	 broj:	
102/13	 ,9/14	 i	 13/14	 i	 8/15),	Odluke	 o	 budžetu	
općine	 Bužim	 za	 2017.	 godinu	 („Službeni	 glasnik	
općine	 Bužim“,	 broj:	 1/17),	 člana	 	 7.	 Odluke	 o	
izvršavanju	budžeta	općine	Bužim	za	2017.	godinu	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:1/17),		
Općinski	načelnik	općine	Bužim,	donosi	:	

R	J	E	Š	E	NJ	E	
preraspodjeli	sredstava	iz	budžeta	općine	

Bužim	za	2017.	godinu	
	

I	

Odobrava	 	 se	 preraspodjela	 rashoda	 u	 okviru	
odobrenog	 budžeta	 budžetskog	 korisnika	 u	
budžetu	 općine	 Bužim	 za	 2017.	 godinu,	 kao	 i	
između	 budžetskih	 korisnika	 („Službeni	 glasnik	
općine	Bužim“,	broj:	1/17),	kako	slijedi:		

1.	 UMANJUJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU		
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Služba	 za	 prostorno	 uređenje,geodetske	 i	
imovinsko-pravne	poslove	

-	613217-javna	rasvjeta	............................	2.397,00		KM	

2.	 POVEĆAVAJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU	

Služba	 za	 prostorno	 uređenje,	 geodetske	 i	
imovinsko-pravne	poslove	

-611110-	Plaće	i	naknade	po	umanjenju	doprinosa		
..................................................................................		997,00	KM	

-611130-	 doprinos	 na	 teret	 zaposlenih	
..................................................................................		474,00	KM	

-	611221-	topli	obrok	....................................		374,00	KM	

-	612000-	Doprinosi	poslodavca	 i	 ostali	doprinosi	
..................................................................................		552,00	KM	

1.	 UMANJUJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU		

Služba	za	opću	upravu	i	društvene	djelatnosti	

-	613973-	Izdaci	za	volonterski	rad	.......		430,00		KM	

2.	 POVEĆAVAJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU	

Služba	za	opću	upravu	i	društevene	djelatnosti	

613312-	Izdaci	za	internet	.............................		68,00	KM	

613314-	Poštanske	usluge	..........................		362,00	KM	

1.	 UMANJUJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU	

Služba	za	opću	upravu	i	društvene	djelatnosti	

613721-	 Usluge	 opravki	 i	 održavanja	 zgrada	
...........................................................................		10.000,00	KM	

2.	 POVEĆAVAJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU	

Služba	 za	 prostorno	 uređenje,	 geodetske	 i	
imovinsko-pravne	poslove	

821211-	nabavka	zgrada	.......................		10.000,00	KM	

	

1.	 UMANJUJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU	

JU	Centar	za	kulturu,	sport	i	informisanje	

611121-	Naknada	za	topli	obrok	..............		454,00	KM	

2.	 POVEĆAVAJU	 SE	 SREDSTVA	 NA	
EKONOMSKOM	KODU		

JU	Centar	za	kulturu,	sport	i	informisanje	

613211-	izdaci	za	energiju	..........................		454,00	KM	

Obrazloženje:	

Općinskom	 načelniku	 općine	 Bužim,	 obratila	 se	
zahtjevom	 	 	 Služba	 za	 prostorno	 uređenje,	
geodetske	 i	 imovinsko-pravne	 poslove,	 Služba	 za	
opću	upravu	 i	društvene	djelatnosti	 i	 JU	Centar	za	
kulturu,	 sport	 i	 informisanje	 za	 preraspodjelu	
rashoda	unutar	budžetskog	korisnika.	

Na	 osnovu	 člana	 7.	Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2017	 godinu	 (,,Službeni	 glasnik	
općine	 Bužim“,br.1/17)	 definisano	 je	 da	 Općinski	
načelnik	 može	 odobriti	 prestrukturiranje	 unutar	
budžetskog	 korisnika	 rashoda	 	 i	 izuzetno	 između	
budžetskih	korisnika.	

	S	 obzirom	 da	 postoji	 potreba	 za	 preraspodjelom	
rashoda	kod	budžetskih	korisnika	 	zbog	povećanja		
rashoda	 na	 koje	 nisu	 mogli	 uticati,	 ,kao	 i	
opravdanosti	 	zahtjeva	za	 	preraspodjelu	sredstva	
za	utopljavanje	zgrade,	a	dio	sredstava	 je	planiran	
na	uslugama	 za	opravke	 i	 održavanje,s	 tim	 u	 vezi	
predložena	 je	 preraspodjela	 kao	 u	 dispozitivu	
rješenja.	

	Kako	 preraspodjela	 ne	 prelazi	 planirane	
rashodovane	 stavke,	 odnosno	ne	prelazi	odobreni	
budžet	 za	 2017.godinu,	 riješeno	 je	 kao	 u	
dispozitivu	rješenja	

Rješenje	 o	preraspodjeli	bit	 će	ugrađeno	 u	budžet	
općine	Bužim	za	2017.godinu.	

	

Obrađivač:	Elvira	Muratović	

	



Broj	1	-	Strana	23																									SLUŽBENI	GLASNIK	OPĆINE	BUŽIM																								06		februara				2018	

	

Broj:	02-14-262-1/18										

Bužim,	19.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
18.	

Na	 osnovu	 člana	 14.	 Odluke	 o	 javnim	 Općinskim	
priznanjima	(„Službeni	glasnik	općine	Bužim“,	broj	
:	 11/08),	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim	
(„Službeni	 glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj	 :	 12/15	 ),	
Općinski	načelnik	općine	Bužim,	je	donio	:		

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	dodjeli	općinskog	javnog	priznanja	–	

Zahvalnica	
	

I	

Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	 dodjeljuje	
Općinsko	javno	priznanje	–	Zahvalnica,	i	to	:		

1.	Veladžić	Hana,	 učenik	 generacije	MSŠ	 „Bužim“	
za	školsku	2016./2017.godinu,IV	stepen	

2.	 Almina	 Kišmetović,	 učenik	 generacije	 MSŠ	 za	
školsku	2016/17	godinu	III	stepen	

3.	Kerim	Veladžić,	učenik	generacije	OŠ	„	Bužim“,	
za	školsku	2016./2017.	godinu,	

4.	 Merima	 Pajalić,	 učenik	 generacije	 OŠ		
„Konjodor“	za	školsku	2016./2017	godinu,	

5.	Neira	Durić,	učenik	generacije	OŠ	„	Čavnik“,Čava	
za	školsku	2016./2017.	godinu,	

II	

Zahvalnica	 licima	 iz	 tačke	 I.	 ovoga	 Zaključka,	
dodjelit	će	se	u	vidu	diplome,	dimenzija	40x30	cm,	
na	kojoj	 je	otisnut	grb	općine	Bužim	u	zlatnoj	boji,	
sa	 ispisanim	 imenom	odnosno	nazivom	subjekta	 i	
razlogom	radi	kojeg	se	ista	dodjeljuje.		

III	

Dodjela			Zahvalnica			navedenim	licima	izvršit	će	se		

20.	 februara	 2018.	 godine,	 u	 okviru	manifestacije	
obilježavanja	–	Dana	općine	Bužim.	

IV	

O	 izvršenoj	 dodjeli	 općinskog	 javnog	 priznanja	
Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	 izvjestit	 će	
Općinsko	vijeće.	

V	

Zaključak	stupa	na	snagu	danom	donošenja	i	isti	će	
se	objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-05-502/18										

Bužim,	05.02.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
19.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),te	Odluke	o	raspodjeli	 i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614324-	
pozicija	 transfer	 udruženjima	 građana-ostala	
udruženja	broj:02-14-425/18	od	29.01.2018,	 a	na		
zahtjev	 	Kluba	 sjedeće	odbojke	Bužim,	broj:	 sl/18	
od	 11.12.2017.,	 Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	
donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Klubu	 sjedeće	
odbojke	Bužim	u	ukupnom	 iznosu	od	1.000,00	KM		
na	 ime	 finansiranja	 rada	 ,	 a	 shodno	 članu	1.	 tačka	
d).	 Odluke	 o	 raspodjeli	 i	 utrošku	 sredstava	 na	
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ekonomskom	 kodu	 614324-pozicija	 transfer	
udruženiima	građana-	ostala	udruženja	u		Službi	za	
opću	upravu	i	društvene	djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	Budžeta	općine	Bužim	na	 račun	 	Kluba	
sjedeće	odbojke	Bužim	 	 	 broj:	198	401	105	 0005	
389	otvoren	kod	KIB	banke,	Filijala	Bužim.	

III	

Klub	sjedeće	odbojke	Bužim		je	obvezan	po	utrošku	
sredstava	 dostaviti	 finansijski	 i	 opisni	 izvještaj	 o	
utrošku	 namjenskih	 sredstava	 najkasnije	 do	
31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-4022-1/17										

Bužim,	19.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
20.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),	te	Odluke	o	raspodjeli	i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
broj:02-14-318/18	 od	 24.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Organizacije	 ratnih	 vojnih	 invalida	 općine	 Bužim,	

broj:	01-008/18	od	25.01.2018.,	Općinski	načelnik	
općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Organizaciji	 ratnih	
vojnih	 invalida	 općine	 	Bužim	 u	 ukupnom	 iznosu	
od	 	 2.000,00	 KM	 	 za	 rješavanje	 problema	 člana	
organizacije,	 a	shodno	 članu	1.	 tačka	10.	Odluke	 o	
raspodjeli	 i	 načinu	 utroška	 sredstava	 na	
ekonomskom	 kodu	 614311-	 pozicija	 grantovi	
udruženjima	boračkih	populacija	u	 	Službi	za	opću	
upravu	i	društvene	djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Organizacije	 RVI	 	 	 broj:	 198	 401	 105	 0008	 978	
otvoren	kod	KIB	banke,	Filijala	Bužim.	

III	

Organizacija	ratnih	vojnih	invalida	općine	Bužim		je	
obvezna	po	utrošku	sredstava	dostaviti	finansijski	i	
opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	 namjenskih	 sredstava	
najkasnije	do	31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-443-1/18										

Bužim,	01.02.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	
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---------------------------	
21.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),	te	Odluke	o	raspodjeli	i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614121-
transfer	za	kulturu-obilježavanje	značajnih	datuma	
broj:02-14-434/18	 od	 30.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Udruženja	 505	 viteška	 bužimska	Bužim,	 broj:	 01-
Munja	 93/18	 od	 05.01.2018.,	 Općinski	 načelnik	
općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Udruženju	 505	
viteška	 bužimska	 Bužim	 u	 ukupnom	 iznosu	 od	
3.000,00	KM	 	 ,	 a	shodno	 članu	1.stav	2)	 	Odluke	 o	
načinu	 utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	
614121-	 pozicija	 transfer	 za	 kulturu	 budžetska	
organizacija	Kabinet	Općinskog	načelnika,	a	u	vezi	
sa	 tačkom	 1.	 alineja	 1.	 Programa	 o	 raspodjeli	
novčanih	 sredstava	 planiranih	 u	 budžetu	 općine	
Bužim	 za	 2018	 za	 obilježavanje	 događaja	 i	
značajnih	datuma	1992-1995	od	značaja	za	općinu	
Bužim.		

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Udruženja	 505	 viteška	 bužimska	 	 broj:	 198	 401	
105	 0006	 068	 otvoren	 kod	 KIB	 banke,	 Filijala	
Bužim.	

III	

Udruženje	505	viteška	bužimska	Bužim		je	obvezna	
po	 utrošku	 sredstava	 dostaviti	 finansijski	 i	 opisni	

izvještaj	o	utrošku	namjenskih	sredstava	najkasnije	
do	31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-45-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
22.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),te	Odluke	o	raspodjeli	 i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
broj:02-14-318/18	 od	 24.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Općinskog	 udruženja	 logoraša	 branilaca	 Bužim,	
broj:	 04-01/18	 od	 18.01.2018.,	 Općinski	 načelnik	
općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Općinskom	
udruženju	 logoraša	 branilaca	 Bužim	 u	 ukupnom	
iznosu	od	500,	00	KM	 	na	 ime	finansiranja	rada	 ,	a	
shodno	 članu	 1.	 tačka	 6.	 Odluke	 o	 raspodjeli	 i	
načinu	 utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	
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614311-	 pozicija	 grantovi	 udruženjima	 boračkih	
populacija	 u	 	 Službi	 za	 opću	 upravu	 i	 društvene	
djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Općinskog	 udruženja	 logoraša	 branilaca	 Bužima			
broj:	 198	 401	 105	 0005	 486	 otvoren	 kod	 KIB	
banke,	Filijala	Bužim.	

III	

Općinsko	udruženje	 logoraša	branilaca	 	Bužim	 	 je	
obvezno	po	utrošku	sredstava	dostaviti	finansijski	i	
opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	 namjenskih	 sredstava	
najkasnije	do	31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-245-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
23.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),te	Odluke	o	raspodjeli	 i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614122-	
transfer	za	sport	u	budžetu	općine	Bužim	za	2018	
broj:02-14-319/18	 od	 23.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Sportskog	saveza	općine	Bužim,	broj:	02-01/18		od	

22.01.2018.,	 Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	
donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Sportskom	 savezu	
općine	Bužim	u	ukupnom	 iznosu	od	3.000,00	KM	 ,	
a	 shodno	 članu	 1.	 tačka	 a)	 Odluke	 o	 raspodjeli	 i	
načinu	 utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	
614122-	 pozicija	 transfer	 za	 sport	 u	 budžetu	
općine	Bužim	u	službi	za	opću	upravu	 i	društvene	
djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Sportskog	saveza	općine	Bužim	broj:	198	401	105	
0000	151	otvoren	kod	KIB	banke	Filijala	Bužim.	

III	

Sportski	 savez	 općine	 	 	 Bužim	 	 je	 obvezan	 po	
utrošku	 sredstava	 dostaviti	 finansijski	 i	 opisni	
izvještaj	o	utrošku	namjenskih	sredstava	najkasnije	
do	31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

								

Broj:	02-14-283-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
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24.	

Na	 osnovu	 člana	 12.	 i	 30.	 	 Pravilnika	 o	 platama	 i	
naknadama	uposlenika	u	Jedinstvenom	općinskom	
organu	 uprave	 općine	 Bužim,(Službeni	 glasnik	
općine	 Bužim,	 broj:2/15)	 	 i	 člana	 10.	 Odluke	 o	
plaćama	 i	 naknadama	 nosioca	 izvršnih	 funkcija	 i	
savjetnika	 u	Općinskim	organima	vlasti	(„Službeni	
glasnik	 općine	 Bužim“,	 broj:	 15/14)	 Općinski	
načelnik	,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	visini	iznosa	naknade	za	ishranu	tokom	
rada	(topli	obrok)	za	mjesec	januar		2018	

godine	
		

Član	1.	

Ovim	 Zaključkom	 utvrđuje	 se	 visina	 naknade	 za	
ishranu	tokom	rada	(topli	obrok)	za	mjesec	januar	
2018	godine	pa	nadalje,	odnosno	ova	visina	toplog	
obroka	vrijedi	dok	se	ne	objavi	naredni	podatak	o	
prosječnoj	 isplaćenoj	 mjesečnoj	 neto	 plaći		
zaposlenih		u	F	BiH.	

Član	2.	

Na	 osnovu	 tačke	 1.	 Saopćenja	 o	 prosječnoj	
isplaćenoj	mjesečnoj	neto	plaći	zaposlenih	u	F	BiH	
za	 novembar	 2017	 godine	 („Službene	 novine	 F	
BiH“,	broj:	4/18),	utvrđena	 je	prosječna	 isplaćena	
mjesečna	neto	plaća	po	zaposlenom	ostvarena	u	F	
BiH	za	oktobar		2017.godine	u	iznosu	od	868,-	KM.	

Utvrđuje	se	visina	naknade	za	 ishranu	tokom	rada	
za	mjesec	januar	2018	godine		u	iznosu	od		8,68	KM	
(	868	x	1%	=	8,68	KM).	

Član	3.	

Ovaj	Zaključak	stupa	na	snagu	danom	donošenja	 i	
isti	 će	 se	 objaviti	 u	 „Službenom	 glasniku	 Općine	
Bužim“.	

	

Broj:	02-14-409/18										

Bužim,	29.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
25.	

Na	osnovu	 	 člana	38.	stav	1.	 tačka	6.	 i	 	 člana	123.	
Statuta	 općine	 Bužim	 (	 ''Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim'',	 broj:	 12/15	 ),	 člana	 60.	 Zakona	 o	
budžetima	 u	 FBiH	 (Službene	 novine	
FBiH,broj:102/13,9/14,13/14,	 8/15	 i	 91/15),	 te	
člana	 7.	 Odluke	 o	 izvršavanju	 Budžeta	 općine	
Bužim	za	2018.	godinu	 (	 ''Službeni	glasnik	općine	
Bužim'',	 broj:	 11/17)	 a	 na	 zahtjev	 MZ	 Radoč,	
broj:152-01/18	 	 od	 11.01.2018	 godine,	 Općinski	
načelnik	općine		Bužim,		donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Rezerve	

budžeta	općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	 se	 isplata	 iz	 rezerve	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 	 MZ	 Radoč	 u	 iznosu	 od	
500,00	KM	 	za	projekat	sanacije	mokrih	čvorova	u	
PŠ	Radoč.		

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun	 	 MZ	
Radoč	 broj	 :198	 401	 105	 0009	 075	 otvoren	 kod	
KIB	bank.		

II	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

III	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	
Broj:	02-14-116-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
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26.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																			
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),te	Odluke	o	raspodjeli	 i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
broj:02-14-318/18	 od	 24.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Organizacije	 ratnih	 vojnih	 invalida	 općine	 Bužim,	
broj:	01-005/18	od	08.01.2018.,	Općinski	načelnik	
općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Organizaciji	 ratnih	
vojnih	invalida	općine	Bužim	u	ukupnom	iznosu	od	
2.000,00	KM	 	na	 ime	 finansiranja	 rada	 ,	 a	 shodno	
članu	 1.	 tačka	 2.	 Odluke	 o	 raspodjeli	 i	 načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
u		Službi	za	opću	upravu	i	društvene	djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Organizacije	 RVI	 	 	 broj:	 198	 401	 105	 0008	 978	
otvoren	kod	KIB	banke,	Filijala	Bužim.	

III	

Organizacija	ratnih	vojnih	invalida	općine	Bužim		je	
obvezna	po	utrošku	sredstava	dostaviti	finansijski	i	
opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	 namjenskih	 sredstava	
najkasnije	do	31.12.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-74-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
27.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),te	Odluke	o	raspodjeli	 i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
broj:02-14-318/18	 od	 24.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Organizacije	 porodica	 šehida	 i	 poginulih	 boraca	
općine	 Bužim,	 broj:	 02-sl/18	 od	 11.01.2018.,	
Općinski	načelnik	općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	Bužim	za	2018.godinu	Organizaciji	porodica	
šehida	i	poginulih	boraca	općine	Bužim	u	ukupnom	
iznosu	od	1.500,00	KM		i	to:	

a)	 na	 ime	 finansiranja	 rada	Organizacije	 u	 iznosu	
od	1.000,-KM	

b)	Rad	Muzej	sobe	505	 u	 iznosu	od	500,00	KM,	 	a	
shodno	 članu	1.	 tačka	 1	 i	8.	Odluke	 o	 raspodjeli	 i	
načinu	 utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	
614311-	 pozicija	 grantovi	 udruženjima	 boračkih	
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populacija	 u	 	 Službi	 za	 opću	 upravu	 i	 društvene	
djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Organizacije	 porodica	 šehida	 i	 poginulih	 boraca	
broj:	 198	 401	 105	 0005	 874	 otvoren	 kod	 KIB	
banke,	Filijala	Bužim.	

III	

Organizacija	 porodica	 šehida	 I	 poginulih	 boraca	
općine	 Bužim	 	 je	 obvezna	 po	 utrošku	 sredstava	
dostaviti	 finansijski	 i	 opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	
namjenskih	 sredstava	 najkasnije	 do	 31.12.2018	
godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	
Broj:	02-14-112-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
28.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																				
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),	te	Odluke	o	raspodjeli	i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614324-	
transfer	 udruženjima	 građana-ostala	 udruženja	 u	
budžetu	općine	Bužim	za	2018	broj:	02-14-425/18	
od	 29.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev	 	 Medžlisa	 islamske	
zajednice	 Bužim,	 broj:	 01-06-3-16/18	 	 od	

23.01.2018.,	 Općinski	 načelnik	 općine	 Bužim,	
donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Medžlisu	 islamske	
zajednice	 Bužim	 u	 ukupnom	 iznosu	 od	 1.500,00	
KM	,	a	shodno	članu	1.	tačka	a)	Odluke	o	raspodjeli	
i	 načinu	 utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	
614324-	 pozicija	 transfer	 udruženjima	 građana-
ostala	 udruženja	 u	 službi	 za	 opću	 upravu	 i	
društvene	djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Medžlisa	 IZ	 Bužim	 broj:	 198	 401	 105	 0001	 121	
otvoren	kod	KIB	banke	Filijala	Bužim.	

III	

Medžlis	IZ		Bužim		je	obvezan	po	utrošku	sredstava	
dostaviti	 finansijski	 i	 opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	
namjenskih	 sredstava	 najkasnije	 do	 31.12.2018	
godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	
Broj:	02-14-332-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	



Broj	1	-	Strana	30																									SLUŽBENI	GLASNIK	OPĆINE	BUŽIM																								06		februara				2018	

	

29.	

Na	osnovu	 	 člana	38.	stav	1.	 tačka	6.	 i	 	 člana	123.	
Statuta	 općine	 Bužim	 (	 ''Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim'',	 broj:	 12/15	 ),	 člana	 60.	 Zakona	 o	
budžetima	 u	 FBiH	 (Službene	 novine	
FBiH,broj:102/13,9/14,13/14,	 8/15	 i	 91/15),	 te	
člana	 6.	 Odluke	 o	 izvršavanju	 Budžeta	 općine	
Bužim	za	2017.	godinu	 (	 ''Službeni	glasnik	općine	
Bužim'',	broj:	1/17)	 i	Ugovora	 o	 izvođenju	 radova	
na	projektu	izvođenja	radova	na	utopljavanju	dijela	
zgrade	 općine	 Bužim,	 broj:02-05-2685-11/17	 od	
29.09.2017	 i	 I	 privremene	 situacije	 broj:02-14-
3911/17	od	Domoinvest,	Općinski	načelnik	općine		
Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Rezerve	

budžeta	općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	 se	 isplata	 iz	 rezerve	 budžeta	 općine	
Bužim	za	2017	godinu	za	plaćanje	dijela	Okončane	
situacije	 broj:	 02-14-4163/17	 ispostavljene	 od	
Domoinvest	doo	Bihać,	 u	 iznosu	od	19.079,19	KM	
na	osnovu	zaključenog	Ugovora	broj:	02-05-2685-
11/17	 od	 29.09.2017	 godine,	 a	 shodno	 Odluci	 o	
pokretanju	 postupka	 javne	 nabavke	 broj.02-05-
2685/17	od	01.08.2017	godine.	

II	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	

III	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-4163-1/17										

Bužim,	18.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	

30.	

Na	 osnovu	 odredbe	 člana	 38.	 stav	 1.	 tačka	 6.	 i	
odredbe	 člana	 123.	 Statuta	 općine	 Bužim																			
(	''Službeni	glasnik	općine	Bužim'',	broj:	12/15	),	te	
člana	 19.	 	 Odluke	 o	 izvršavanju	 budžeta	 općine	
Bužim	 za	 2018	 godinu	 (Službeni	 glasnik	 općine	
Bužim,	broj:11/17),	te	Odluke	o	raspodjeli	i	načinu	
utroška	 sredstava	 na	 ekonomskom	 kodu	 614311-	
pozicija	grantovi	udruženjima	boračkih	populacija	
broj:02-14-318/18	 od	 24.01.2018,	 a	 na	 	 zahtjev		
Udruženja	ratnih	vojnih	 invalida	općine	Bužim	92-
95,	 broj:	 014-sl/18	 od	 23.01.2018.,	 Općinski	
načelnik	općine	Bužim,	donosi:	

Z	A	K	LJ	U	Č	A	K	
o	isplati	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	

općine	Bužim	
	

I	

Odobrava	se	isplata	novčanih	sredstava	iz	Budžeta	
općine	 Bužim	 za	 2018.godinu	 Udruženju	 ratnih	
vojnih	 invalida	 općine	 Bužim	 92-95	 u	 ukupnom	
iznosu	od	300,00	KM	 	za	rad	udruženja	za	završni	
račun	za	2017	godinu,		a	shodno	članu	1.	tačka	10.	
Odluke	 o	 raspodjeli	 i	načinu	utroška	sredstava	na	
ekonomskom	 kodu	 614311-	 pozicija	 grantovi	
udruženjima	boračkih	populacija	u	 	Službi	za	opću	
upravu	i	društvene	djelatnosti.	

II	

Novčana	 sredstva	 iz	 prethodnog	 stava	 će	 se	
isplatiti	 iz	 Budžeta	 općine	 Bužim	 na	 račun		
Udruženja	ratnih	vojnih	 invalida	općine	Bužim	92-
95	 broj:	 161	 035	 004	 5840	 011	 otvoren	 kod	
Raiffeisen	bank.	

III	

Udruženje	 ratnih	vojnih	 invalida	općine	Bužim	 	 je	
obvezna	po	utrošku	sredstava	dostaviti	finansijski	i	
opisni	 izvještaj	 o	 utrošku	 namjenskih	 sredstava	
najkasnije	do	30.06.2018	godine.	

IV	

O	sprovođenju	ovog	Zaključka	starat	će	se	Općinski	
načelnik	putem	nadležnih	službi.	
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V	

Zaključak	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja	 i	 isti	
objaviti	u	Službenom	glasniku	općine	Bužim.	

	

Broj:	02-14-304-1/18										

Bužim,	30.01.2018												OPĆINSKI	NAČELNIK							

																																	Zikrija		Duraković	,	dipl.ecc,		s.r.	

---------------------------	
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O	B	A	V		J	E	Š	T	E	NJ	E	

Za	svaki	broj	posebno	se	plaća	cijena.	Cijena	za	„Službeni		glasnik	Općine	Bužim“	iznosi		10,00	KM		po	jednom	
primjerku,	 a	 uplata	 se	 može	 izvršiti	 na	 račun	 broj:	 161	 035	 0017560631	 u	 korist	 Depozitnog	 računa	 za	
prikupljanje	javnih	prihoda	Općine	Bužim,	vrsta	prihoda	722631,	identifikacijski	broj	4263287560007			

_______________________________________________________________________________________________________________________________	

Izdavač:	Općina	Bužim	

Štampa:	Služba	za	opću	upravu	i	društvene	djelatnosti	


